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 ارز دیگر تعیین کننده
 قیمت خودرو نیست!

 آیا تیم ملی برای 
30ساله ها نیست

 مزیت  ایجاد بازار
 واقعی ارز؟

روند کاهشی، در کمین 
قیمت های نفت!
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حذف رانت و تشویق صادرات با حذف رانت و تشویق صادرات با 
سامانه ارز توافقیسامانه ارز توافقی

صمد حسن زاده           
رئیس اتاق ایران

پایان کابوس بخشنامه ها

 حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادآنلاین در خصوص 
ایجاد سامانه ارز توافقی بیان کرد: ارز توافقی سبب شفاف سازی و حذف رانت می شود و از 
هدررفتن منابع به سود عده ای خاص جلوگیری می کند و در نهایت موجب حرکت به سمت 

نظام بازار آزاد ارز خواهد شد.
این کارشــناس بازار ســرمایه در خصوص سیاست ارز ترجیحی گفت: ما به اهدافی که 
برای ارز ترجیحی تعیین کرده بودیم، نرسیدیم. عدم نظارت صحیح و فقدان مکانیسم های 
تشــخیص و تخصیص صحیح و عادلانه، باعث شــد که این تخصیص ها به صورت رانتی و 
توصیه ای انجام شود. همچنین، سیاست ارز ترجیحی نتوانست قیمت کالا ها را کاهش دهد 
و مصرف کنندگان را منتفع کند.میرمعینی در ادامه افزود: کسانی که ارز ترجیحی را دریافت 
می کردنــد، محصولات وارداتی خود را عمدتاً با نرخ ارز بازار آزاد می فروختند؛ در حالی که 

صادرکنندگان مجبور بودند ارز خود را به نرخ نیمایی عرضه کنند.
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: عدم انتفاع صادرکننده و تولیدکننده از این ارز 
ترجیحی باعث شد که تولیدکنندگان حاشیه سود پایینی داشته باشند و از سرمایه گذاری 

در حوزه های عملیاتی فعالیت خود ناتوان شوند.
میرمعینی در خصوص تأثیر ســامانه ارز توافقی بر صنایع و شــرکت های صادرات محور 
گفت: با ایجاد ســامانه ارز توافقی، حاشــیه سود صنایع صادرات محور که منابع ارزی آن ها 
به صورت آزادتری در ســامانه ارز مبادلاتی عرضه خواهد شد، افزایش پیدا می کند و چرخه 
ســرمایه گذاری در این شرکت ها دوباره فعال می شــود. در صورت وقوع این اتفاق، امیدوار 
هستیم که صنایع صادرات محور پروژه های خود را توسعه دهند. درصورت بهبود درآمدهای 
صنایع صادرات محور مانند پتروشیمی، فولادی، معدنی و...، می توانیم شاهد رشد در تولید 

ناخالص داخلی کشورمان باشیم.
میرمعینی در خصوص اینکه چه صنایعی ممکن است از این سیاست ارز توافقی متضرر 
شــوند، گفت: احتمال دارد صنایعی که از ارز ترجیحی برای واردات ماشین آلات و قطعات 
مورد نیاز خود استفاده می کردند، شاهد افزایش قیمت در محصولات خود باشند؛ ولی واقعیت 
این است که به مرور زمان، این افزایش نرخ ها با توجه به کشش تقاضا کنترل خواهد شد و 

به نرخ های واقعی بازار نزدیک خواهد شد.این کارشناس بازار سرمایه در خصوص اینکه چه 
مسائلی به موفقیت سامانه ارز توافقی کمک می کند، گفت: اولین نکته این است که قیمت 
ارز در این سامانه به وسیله عرضه و تقاضا تعیین شود و همچنین دولت در ابتدای فعالیت 
این سامانه منابعی داشته باشد تا این بازار را مدیریت کند. این مدیریت باید برای یک مقطع 
زمانی کوتاه باشد و نهایتاً مداخله دولت در تعیین قیمت پایان یابد.میرمعینی در ادامه افزود: 
برای اینکه این سیاست ارز توافقی مؤثر واقع شود، ابتدا نیاز به هماهنگی بالا در ساختار های 
سیاســی و اقتصادی کشور داریم. حل مسائلی مانند کاهش و رفع تحریم ها، برطرف شدن 
کسری بودجه دولت، دسترسی دولت به منابع ارزی خود و حل مسئله FATF می توانند پشتوانه 

سیاسی قوی برای کمک به موفقیت این سیاست جدید ارزی کشور باشند.
میرمعینی همچنین گفت: اگر این سیاست نیز شکست بخورد، اقتصاد ایران آسیب جدی 
می بیند و ممکن اســت دوباره به سیاست مخرب ارز ترجیحی بازگردیم. اما من خوش بین 
هستم که دولت چهاردهم می خواهد سیاست های اقتصادی غلط گذشته را جبران کند.وی 
ادامه داد: هرچه این سامانه بهتر جا بیفتد و مأموریتش را به درستی انجام دهد، قطعاً شاهد 
شفاف تر شدن بازار ارز خواهیم بود و هیجانات ارزی که هر از چندگاهی در اقتصاد کشور ما 

به وجود می آید، بهتر مدیریت خواهد شد.
حمید میرمعینی درباره توجه به نماد های بزرگ گفت: با توجه به اینکه بازار سرمایه بعد از 
یک دوره طولانی رکود و افت، بالاخره رشدی داشته است، سرمایه گذاران با احتیاط بیشتری 
به سمت سهم های بزرگ و بنیادی تر حرکت می کنند؛ اما به مرور زمان که این سهم ها به 
نقطه اشباع برسند، بازار آرام آرام به سمت صنایع یا شرکت های کوچک تر حرکت خواهد کرد. 
مدیران سازمان بورس و مسئولان نظارتی باید مراقب باشند که رشدی حباب گونه صورت 
نگیرد. همچنین در این مدتی که بازار روند صعودی داشــته است، شرکت های کوچک نیز 
رشد خوبی را تجربه کرده اند؛ اما برای اینکه این شرکت ها دوباره صعودی شوند، باید توجیه 
بنیادی نیز داشته باشند و صرفاً جریان نقدینگی باعث رشد آنها نشود.میرمعینی در خصوص 
چرایی اینکه چرا نماد های بزرگ در این مدت پر اقبال بودند، گفت: شرکت های صادرات محور 

به دلیل سیاست هایی مانند ارز توافقی، اقبال سرمایه گذاران را به دست آورده اند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
شنبه 1403/10/01

5000 تومان 
شماره : 2076 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    ارز ترجیحی سیاستی شکست خورده بود که باعث هدررفتن منابع ارزی کشور شد و نتوانست باعث کاهش قیمت ها نیز شود.

 بازار کالاهای اساسی 
در مدار گرانی

رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی از افزایش قیمت ها در 
بازار لبنیات، حبوبات، برنج و ماکارونی حکایت دارد.

رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی نشان می دهد همچنان 
برخی برندهای فرآورده های لبنی در حال افزایش محصولات 
خود هســتند. به عنوان مثال، قیمت پنیر ۴۰۰ گرمی کم 
چرب یکی از برندها از ۶۹ هزار تومان به ۷۴ هزار تومان در 
هفته گذشته تغییر کرد. اما این افزایش در هفته جاری هم 
ادامه داشت و نرخ هر بسته به ۷۹ هزار تومان رسیده است.

افزایش قیمت ها به بازار لبنیات محدود نشده و برخی حبوبات 
هم بعد از افزایش بسیاری که از اسفند سال گذشته آغاز و تا 
فروردین امسال ادامه داشت، دوباره دستخوش تغییر شدند. 
بسته های جدید توزیع شده و حتی برخی بسته های قیمت 
قبل، نرخ جدید دارند. مثلاً یک بسته ۹۰۰ گرمی لوبیا چیتی 
به مبلغ ۱۸۳.۹۰۰ تومان به ۲۱۹.۹۰۰ تومان افزایش یافته 
است.بسته های جدید ماکارونی هم با نرخ های جدید عرضه 
شده اند و بسته های ۵۰۰ گرمی از ۱۹ هزار تومان به ۲۴ هزار 
تومان و بسته های ۷۰۰ گرمی از ۲۷ هزار تومان به ۳۳ هزار 
تومان رســیده است.در بازار گوشت هم بسته های دولتی به 
میزان محدود در فروشگاه های زنجیره ای کشور توزیع می شود. 
در حال حاضر هر بسته دو کیلو گرمی گوشت گوسفندی ۶۳۲ 
هزار تومان و گوشت گوساله ۵۷۰ هزار تومان قیمت گذاری 

شده است.

  

  

نوبت دوم  

تغییرات خلق الســاعه قوانین و بخشنامه ها، همواره مانعی جدی برای 
فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران به شــمار می رفت؛ به گونه ای که این 
تغییرات ناگهانی در مواردی موجب خســارت های جدی به کسب وکارها 
و کاهش اعتماد به فضای اقتصادی کشور می شد. گاه این بخشنامه ها در 
ساعات غیراداری صادر می شد و کابوس صدور بخشنامه های شبانه، خواب 
راحت را از چشمان فعالان اقتصادی گرفته بود؛ اما امروزه با راه اندازی سامانه 
۲۴۳۰ افقی جدید برای بهبود فضای کســب وکار و رفع موانع پیش روی 
بخش خصوصی گشوده شده است.سامانه ۲۴۳۰ که نتیجه تصویب آیین نامه 
اجرایی مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مســتمر محیط کسب وکار در شورای 
گفت وگو است، یک تحول بنیادین در شفاف سازی و کاهش پیچیدگی های 
قانونی به شمار می رود. این اقدام ارزشمند که با پیگیری های مستمر اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و درک مشترک میان دولت 
و بخش خصوصی محقق شد، گامی بزرگ در راستای هموارسازی مسیر 
رشد اقتصادی کشور است.ماده ۲۴ تأکید دارد؛ دستگاه های اجرایی موظف 
هســتند هرگونه تغییر در سیاست ها و مقررات را با نظرخواهی از بخش 
خصوصی تصویب کنند. همچنین بر اســاس ماده ۳۰، همه دستگاه های 
اجرایی ملزم می شــوند که پیش نویس بخشنامه های خود را حداقل یک 
هفته پیش از صدور در پایگاه مقررات کسب وکار منتشر کنند و بخشنامه ها 

صرفاً در صورت ثبت در این پایگاه نافذ خواهد بود.
به عنوان نماینده بخش خصوصی لازم می دانم از نگاه دولت و شــخص 
رئیس جمهور محترم که بر اهمیت بهبود فضای کســب وکار و رفع موانع 
تولید تأکید کرده اند، قدردانی کنم. حمایت های دولت از مقررات زدایی و 
ایجاد شفافیت در فرآیندهای تصمیم گیری، نقش کلیدی در افزایش اعتماد 
فعالان اقتصادی دارد و نقطه عطفی برای تقویت رشــد و توسعه اقتصادی 
پایدار کشور خواهد بود.سامانه ۲۴۳۰ که توسط مرکز ملی بهبود محیط 
کسب وکار راه اندازی شده است، بستری برای گزارش و انعکاس تغییرات 
ناگهانــی مقررات دولتی فراهم می کند و فضایی فراهم می کند که فعالان 
اقتصادی از این طریق، خواهان ابطال بخشنامه های غافلگیرانه شوند. اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به عنوان نماینده بخش خصوصی، 
از هماهنگی های سازنده میان دولت و اتاق بازرگانی که به تصویب و اجرای 
این ســامانه منجر شد، اســتقبال می کنند.این درک مشترک از ضرورت 
بهبود فضای کسب وکار، نماد بلوغ تعاملات میان دولت و بخش خصوصی 
اســت و امیدواریم سرآغاز و الگویی برای سایر زمینه های همکاری باشد. 
لازم به تأکید اســت؛ هرچند هماهنگی ها در ســطوح عالی دولت و اتاق 
بازرگانی برای به ثمر نشستن اهداف این سامانه یک شرط لازم است اما 
کافی نیســت؛ بلکه موفقیت واقعی در گرو همدلی و همکاری همه ارکان 
و بدنــه دولت، دســتگاه های اجرایی و تمامــی نهادهای مرتبط با بخش 
خصوصی است.در ســایه این هم افزایی است که می توان از ظرفیت های 
بی نظیر اقتصاد ایران بهره برداری مطلوب تری داشــت و مســیری روشن 
برای رشــد و توسعه اقتصادی کشور ترســیم کرد. سامانه ۲۴۳۰ ابزاری 
ارزشمند برای تحقق اهداف بلندمدت اقتصادی است. با مشارکت فراگیر 
بخش خصوصی و استفاده تمام عیار از ظرفیت های این سامانه و پایبندی 
به اصول مقررات زدایی، آینده ای درخشــان برای اقتصاد کشور پیش بینی 
می شود. آینده ای که در آن، فضای کسب وکار شفاف تر، رقابتی تر و پویاتر 
خواهد بود.اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تمام توان در 
این مسیر در کنار دولت و سایر نهادها خواهد بود و پیگیری های خود را 
برای رفع موانع و تسهیل مسیر رشد اقتصادی همچنان ادامه خواهد داد. 
این گام مهم، نویدبخش آغاز فصلی جدید در اقتصاد ایران اســت. فصلی 
که در آن بخش خصوصی و دولت با وفاق و دســت در دســت هم، مسیر 

توسعه و پیشرفت را هموار می سازند.

نوبت اولنوبت اول

 آگهي ابلاغ برگ تفهيم اتهام 
به آ قای عبدالرضا کواری
»نظر به مفاد ماده 73 قانون آئین دادرســی مدنی، برگ ابلاغ 
تفهیم اتهام شــماره 1/3922/2/هب مورخ 1403/09/11 مبنی بر 
ابلاغ موارد اتهامي به آقای عبدالرضا کواری فرزند عبدالله کارمند 
مدیریت بانک کشاورزی در اســتان فارس ابلاغ می گردد.« این 
آگهي در دو نوبــت متوالي در روزنامه کثیرالانتشــار درج و به 
نامبرده ابلاغ مي گــردد حداکثر ظرف مدت 30 روز از تاریخ درج 
 این آگهي دفاعیات خود را به دفتر اداره کل ســرمایه انسانی این

 بانک ارسال نماید.

اداره کل سرمایه انسانی بانک کشاورزی 

هوالباقی” 
 همکاران گرامی

 سرکار خانم ها زهرا و غزاله جعفری
 با نهایت تأثر و تأسف درگذشت 

پسرخاله گرامی تان را به شما و 
خانواده محترمتان تسلیت عرض 

نموده و از درگاه خداوند متعال برای 
آن عزیز سفر کرده علو درجات، 

رحمت و مغفرت الهی و برای شما و 
سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر 

جزیل مسئلت داریم.
 از طرف مدیریت و پرسنل 

مرکز ملی آنی یاب

نوبت اولنوبت اول

شناسه آگهی:۱۸۴۴۴۱۹  ۳۲۶۱/ م-الف
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1403/10/01

شماره 2076

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت گفت: هرگونه فروش خودروهای وارداتی و خودروهای برقی خارج از سامانه یا حتی واردات خودرو بدون ثبت سفارش، غیر قانونی است.
 مهدی ضیغمی در نشست برخط با خبرنگاران اظهار کرد: اخیراً برخی واردکنندگان در تعداد بالا از طریق شبکه نمایندگی های خود مشغول به ثبت نام و دریافت وجه علی الحساب از 
متقاضیان هستند. متأسفانه برخی شرکت ها بدون ثبت سفارش با تخصیص ارز اقدام به پیش فروش یا فروش قطعی خودرو می کنند که باید به سرعت از این موضوع جلوگیری شود.مدیر 
طرح واردات خودرو وزارت صمت خاطرنشان کرد: این درحالیست که هرگونه فروش خودروهای وارداتی و خودروهای برقی خارج از سامانه یا حتی واردات خودرو بدون ثبت سفارش، 
غیر قانونی اســت؛ براین اســاس ضروری است که مشتریان پیش از ثبت نام، از شرکت های عرضه کننده درخواست رؤیت »مجوز عرضه از سوی وزارت صمت« کنند؛ چراکه در غیر این 
صورت این فروش غیر قانونی بوده و تبعات آن برعهده مشتریان است. ضمن اینکه هر شرکتی که این اقدام را انجام دهد باید منتظر عواقب حقوقی و کیفری باشد.وی افزود: مردم باید 
بدانند که اگر به هر علتی واردات مجدداً بسته شود، چون این خودروها ثبت سفارش و پشتوانه نداشته اند، قطعاً برای دریافت وجوهات پرداخت شده به شرکت ها همچون سال ١٣۹۷ 

دچار مشکلات بسیاری خواهند شد. 
در حقیقت فروش خارج از شبکه به صورت وسیع و پیش فروش بدون اخذ مجوز از وزارت صمت غیر قانونی است و منجر به اتفاقات سال ١٣۹۷ خواهد شد.

 فروش خودروهای وارداتی خارج از سامانه »ممنوع« است

    تولید کنندگان اجازه افزایش قیمت ندارند
چند روز پیش، نامه ای از انجمن تایر ایران منتشر شد که طی آن، ضمن تشریح 
اثــراتِ تغییر نحوه تامین ارز مورد نیاز برای تهیه مواد اولیه صنعت تایر و حذف 
ارز نیمایی که موجب افزایش نرخ ارز شــده از تغییر قیمت انواع تایرها صحبت 
شد؛ به دنبال این نامه اما سازمان حمایت مخالفت خود با هرگونه افزایش قیمت 
تایر را اعلام کرد؛ در پی این ابزار مخالفت سازمان حمایت هم سخنگوی انجمن 
صنفی تایر ضمن اشاره به   جلسات گفتمان  انجمن با سازمان حمایت، اعلام کرد 
که اجرای تغییر قیمت ها تا زمان جلب نظر سازمان حمایت به تعویق افتاده است.

این انجمن به روز رسانی قیمت ها را ناشی از حذف ارز نیمایی و تغییر در نحوه 
تامین ارز مورد نیاز برای تامین مواداولیه مورد نیاز صنعت تایر، عنوان کرده است. 
طبق آنچه که انجمن تایر ایران در این نامه اعلام کرده است، تغییرات صورت 
گرفته در رابطه با نحوه تامین ارز مورد نیاز مواد اولیه صنعت تایر و حذف گروه 
کالایی نیمایی، موجب افزایش نرخ ارز از ۵۰ هزار تومان به حدود ۶۵ هزار تومان 
شــده است؛ بنابراین این افزایش قیمت، بر تمام مواد اولیه تایر تاثیرگذار بوده و 
در نهایت افزایش قیمت تمام شده محصولات تایر را در پی داشته است؛ بنابراین 
در راستای واقعی سازی قیمت انواع محصولات تایر، به ترتیب تایرهای سواری و 
وانتی رادیال بلت ســیمی ۲۵ درصد، تایرهای بایاس ۲۰ درصد )شامل تایرهای 
وانتی، راهسازی و صنعتی کشاورزی تیوب( و TBR و وانتی ال استیل به میزان ۴۵ 

درصد،  از تاریخ این نامه )۲۴ آذر ماه ١۴۰٣(  افزایش یافته و اجرایی می شود.
انجمن صنفی تایر تاکید کرده است که "بدیهی است قیمت های فوق بر مبنای 

نرخ ارز حدود ۶۵ هزار تومان تنظیم شده است.

  نقشه ای برای تقویت روابط علمی بین المللی در دانشگاه های کشور
با توجه به تغییرات جهانی و تأثیرات متقابل میان علم و جوامع، همکاری های 
علمی بین المللی به یکی از ارکان کلیدی توسعه آموزش عالی تبدیل شده است. 
این موضوع در ســال های اخیر اهمیت بیشتری یافته و چالش ها و فرصت های 

جدیدی را پیش روی دانشگاه ها قرار داده است.
 بین المللی سازی آموزش عالی به عنوان روندی که فراتر از تحرک دانشجویان 
و استادان است، در دهه های اخیر از توجه خاصی برخوردار شده است. این روند، 
نقشی اساسی در حل مسائل جهانی و ارتقای تعاملات میان کشورها ایفا می کند. 
از یک سو، بحران هایی نظیر همه گیری کرونا نشان داد که همکاری علمی جهانی 
می تواند به حل چالش های مشترک کمک کند، و از سوی دیگر، موانع فرهنگی 
و سیاسی میان کشورها همچنان از بزرگ ترین مشکلات در این زمینه هستند. 
در کشــورهای پیشرفته ای همچون ایالات متحده و کانادا، همکاری های علمی 
بین المللی نقش مهمی در بهبود کیفیت آموزش و تولید دانش داشته است. اما در 
برخی کشورهای آسیایی، از جمله ایران، این موضوع کمتر مورد توجه بوده است 

و نیاز به تلاش های بیشتری برای بهره گیری از این فرصت ها احساس می شود.
از سوی دیگر، تحقیقات نشان می دهند که همکاری علمی بین المللی می تواند 
ابزاری مؤثر برای ارتقای کیفیت آموزشــی و پژوهشی باشد. دانشگاه ها از طریق 
اجرای پروژه های مشــترک و تبادل علمی، قادر به ارائه راه حل های مؤثرتر برای 
مسائل علمی و اجتماعی هستند. اما چالش هایی نظیر ناهماهنگی اداری، کمبود 
فرصت هــای پژوهشــی و موانع زبانی و فرهنگی، نیازمنــد برنامه ریزی دقیق و 

سیاست های حمایتی اند.
شــهرام مهرآور گیگلو، پژوهشــگر مدیریت آموزش عالی از دانشگاه علامه 
طباطبایی، به همراه یکی از همکارانش پژوهشی را در این زمینه انجام داده اند. 
در این تحقیق که با رویکردی آینده پژوهانه صورت گرفته، تلاش شــده اســت 
ســناریوهای ممکن برای همکاری های علمی بین المللی در دانشگاه های دولتی 

ایران شناسایی و بررسی شود.
برای انجام این تحقیق، پژوهشــگران از روشــی ترکیبی استفاده کردند. در 
مرحله اول، مصاحبه هایی با ١۸ کارشناس دانشگاهی انجام شد. این مصاحبه ها 
به شناسایی عواملی پرداختند که بر آینده همکاری های علمی بین المللی تأثیر 
می گذارند. در مرحله دوم نیز، با استفاده از پرسش نامه ای طراحی شده و نظرات ۲۴ 
 متخصص حوزه آموزش عالی، وزن این عوامل محاسبه و مهم ترین آن ها برای تدوین

 سناریوها انتخاب شد.
نتایج این پژوهش، چهار سناریوی مختلف را برای آینده همکاری های علمی در 
دانشگاه ها ارائه می دهد: ١. رشد و شکوفایی دانشگاه؛ ۲. فرصت سوزی دانشگاه؛ ٣. 
جریحه دار شدن روح دانشگاه؛ و ۴. تاریک و خاموش شدن دانشگاه. این سناریوها 
تصویری از مسیرهایی که ممکن است پیش روی دانشگاه های دولتی ایران باشد 
ارائه می دهند.بر اساس یافته های این پژوهش، برای جلوگیری از تحقق سناریوهای 
منفی و دست یابی به رشد و شکوفایی، برنامه ریزی دقیق و تدوین سیاست های 
جامع امری ضروری است. از جمله پیشنهادات ارائه شده، تأسیس دفاتر بین المللی 
آموزش عالی در کشورهای مختلف و تقویت زیرساخت های ارتباطات آنلاین است.

همچنین، پژوهشگران تأکید دارند که دانشگاه ها باید با فراهم کردن تسهیلات 
لازم، از جمله آموزش زبان انگلیسی و برگزاری دوره های چندفرهنگی، موانع پیش 

روی همکاری های علمی را کاهش دهند.

  در مناطق آزاد نباید یک ریال فرار سرمایه اتفاق بیفتد
دبیر شورایعالی مناطق آزاد با تاکید بر اینکه در مناطق آزاد نباید یک ریال فرار 
ســرمایه اتفاق بیفتد، گفت: می توان از بازار سرمایه برای تامین مالی پروژه های 

مناطق آزاد استفاده کرد.
رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با با تاکید بر اینکه باید 
شیوه های تأمین مالی را تغییر دهیم، گفت: از نگاه حمایتی رئیس جمهور به مناطق 
آزاد قدردانیــم تجلی این راهبرد حمایتی را می توان در اصلاح تصویب نامه هایی 
که طی سال های گذشته علیه مناطق آزاد ایجاد شده، همچون اصلاح مجوز ورود 

خودروهای هیبریدی و بنزینی در مناطق مشاهده کرد.
وی با بیان اینکه اگر حمایت های وزیر اقتصاد نبود اصلاحیه های ابلاغ شده و 
موارد حمایتی پیشــرو در حوزه مناطق آزاد رقم نمی خورد، افزود: شاهد اتفاقات 
خوبی در آینده خواهیم بود که بر اســاس آن تک تک محدودیت های ایجادی، 
رفع می شوند، همچنین جهت رفع همه محدودیت ها موظف به پیگیری هستیم.

دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: مناطق آزاد یک جای 
تخصصی اســت، جای کار سیاسی نیســت؛ از این رو در ترکیب هیئت مدیره از 
نیروهای متخصص و همراه با رویکرد دولت چهاردهم استفاده می شود. در مناطق 
آزاد کشــور پروژه های عمرانی مختلفی در حال انجام است که برخی از آنها باید 
مهندسی ارزش شده و اتفاقات جدیدی در آن رقم بخورد به عنوان مثال در منطقه 
آزاد قشم باید مدل تأمین مالی پل خلیج فارس به عنوان یک پروژه ملی تغییر کند.

وی تکمیل این پروژه ها را بسیار حائز اهمیت و اولویت دار دانست و بیان کرد: 
در بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی نیز باید تعداد پست های اسکله افزایش یافته 

و موج شکن ترمیم شود. اتمام این پروژه درآمد ارزی برای کشور خواهد داشت.
مسرور یادآور شد: منطقه آزاد انزلی ظرفیت بالایی در بخش های مختلف دارد 

که یکی از این بخش ها اقتصاد دریا محور و گردشگری دریایی است.
وی در پایان با اشاره به اینکه کریدور شمال - جنوب از بندر انزلی می گذرد، 
گفت: از این رو توسعه بندر کاسپین امری ضروری است و باید تلاش کنیم در این 
منطقه فرار سرمایه نداشته باشیم و از سرمایه گذاران با تسهیل شرایط با آغوش 

باز استقبال کنیم. 

سعیده محمد -   ایده روز  |  همواره یکی از مولفه های تعیین قیمت خودرو در بازار »نرخ ارز« بود اما امسال شاهد کاهش تاثیرپذیری 
قیمت خودرو از ارز هستیم، به شکلی که در آذرماه با وجود رشد نرخ دلار قیمت خودرو کاهشی شد.

ارز دیگر تعیین کننده قیمت خودرو نیست!

 بررسی وضعیت بازار خودروی ایران نشان می دهد که طی سال جاری اگرچه با ترافیک اخبار سیاسی و 
بین المللی مواجه بودیم که اثر خود را بر بازار آزاد ارز نیز گذاشت اما نتوانست آنطور که پیش بینی می شد 

بر بازار خودرو تأثیر خاصی بگذارد.
عدم تاثیرپذیری بازار خودرو از قیمت ارز، انتظارات تورمی و البته افزایش ٣۰ درصدی قیمت کارخانه ای 
خودرو در حالیست که طی سال های گذشته هر یک از این اتفاقات به تنهایی می توانستند قیمت خودرو 
را درگیر افزایش های نجومی کنند؛ با این حال به نظر می رسد بازار خودرو پس از سال ها دست به گریبان 

شدن با اتفاقات غیراقتصادی، امسال تصمیم گرفته بدون توجه به حواشی موجود مسیر خود را برود.

 چرا بازار خودرو از دلار پیروی نمی کند؟
کارشناسان معتقدند که بی توجهی بازار خودرو به اخبار سیاسی و بین المللی می تواند ناشی از بی حس 
شدن این بازار باشد؛ به این معنا که بازار خودرو دیگر کشش های گذشته را ندارد و تا جایی قیمت ها در 

این بازار بالا رفته که افزایش های چند هزار تومانی دلار نیز نمی تواند بازار را تکان خاصی دهد.
وضعیت در این بازار به گونه ای پیش رفته که همانطور که اشــاره شد حتی افزایش قیمت کارخانه ای 
خودرو نیز نتوانســت تأثیر آن چنانی بر منحنی قیمت ها گذاردحتی افزایش قیمت کارخانه ای خودرو نیز 
نتوانست تأثیر آن چنانی بر منحنی قیمت ها گذارد؛ به شکلی که پس از افزایش قیمت کارخانه ای، قیمت 
خودرو در بازار آزاد به صورت میانگین ١۰ درصد و در برخی محصولات کمتر از ١۰ درصد افزایش یافته است.

از سویی دیگر امید خریداران به افزایش واردات خودرو به خصوص خودروهای کارکرده باعث شده بازار 

وضعیت اما در آذر ماه 
جالب تر شد؛ در این 

ماه شاهد افزایش ۱2 
درصدی نرخ دلار در 

بازار آزاد بودیم اما 
قیمت خودرو نسبت به 
انتهای آبان میانگین ۵ 

درصد افت کرد.

ده
چکی

درگیر رکود شود چراکه در حال حاضر فاصله قیمتی آن چنانی بین خودروهای پرتیراژ ایرانی با خارجی 
وجود ندارد و مصرف کننده ترجیح می دهد به جای خودروی ایرانی که هم مصرف بنزین بالایی دارد 
و هم آنطور که باید و شاید از کیفیت مناسبی برخوردار نیست، خودروی خارجی ولو کارکرده بخرد.

همچنین با توجه به اینکه قدرت خرید مردم دیگر مانند ســابق نیســت و متناسب با رشد ارتفاع 
قیمت خودرو در بازار آزاد، بالا نرفته اســت، خریدار کمتری در بازار حضور دارد و به این ســبب به 
صورت طبیعی بازار خودرو دیگر کشش افزایش قیمت را ندارد؛ این در حالیست که در گذشته وقتی 
قیمت دلار اندکی بالا می رفت به ســرعت بازار خودرو نیز متأثر از این افزایش، دچار تکان اساســی 
می شد و قیمت خودرو به صورت روزانه از پلکان قیمت بالا می رفت. با این حال امروز شاهد هستیم 
که دلار در بازار آزاد از مرز ۷۷ هزار تومان نیز عبور کرده اما نتوانســته بازار خودرو را چندان تحت 

تأثیر خود قرار دهد.

 افت و خیز قیمت دلار و خودرو در ۹ ماهه
برای بررسی دقیق تر کاهش اثرپذیری دلار بر قیمت خودرو باید وضعیت قیمت ها را مورد ارزیابی 
قــرار داد؛ بر همین اســاس در فروردین ماه که قیمــت دلار ۲.۹ درصد افزایش یافت قیمت خودرو 

میانگین ۵ تا ۸ درصد رشد کرد.
در ادامه شاهد کاهش ۸ درصدی قیمت ارز در اردیبهشت بودیم که در نهایت منجر به افت ٣ تا 
١۰ درصدی قیمت خودرو در بازار آزاد شــد؛ در خرداد ماه نرخ ارز کمتر از یک درصد با افت مواجه 
شد که به تبع آن نرخ خودرو در بازار ۴ تا ۵ درصد کاهش یافت. با ورود به فصل تابستان، قیمت دلار 

افت ١.۹ درصدی را تجربه کرد و به دنبال آن قیمت خودرو میانگین ٣ درصد پایین آمد.
امــا ماجــرای کاهش اثرپذیری قیمت خودرو از قیمت دلار از مرداد ماه به این ســو رنگ و بوی 
جدی تری به خود گرفت؛ در این ماه اگرچه شاهد رشد ۵ دهم درصدی قیمت دلار بودیم اما قیمت 
خودرو با افت مواجه شــد. در شــهریور ماه نیز قیمت دلار ١.۶ درصد بالا رفت اما قیمت خودرو تنها 

۲.۴ درصد رشد کرد.
در مهر ماه قیمت دلار پرواز کرد و تقریباً ۹ درصد رشــد را ثبت کرد اما قیمت خودرو تنها ۶.١ 

درصد بالا رفت.
با ورود به آبان قیمت دلار ۸ درصد افزایش یافت و همزمان با آن شــاهد رشــد -میانگین- ٣۰ 
درصدی قیمت خودرو در کارخانه بودیم که جمیع این مباحث در نهایت منجر به رشد ۸ درصدی 
قیمت خودرو شــد. این وضعیت رشــد قیمت خودرو در حالیست که سابق بر این حتی زمزمه های 

افزایش قیمت خودرو در کارخانه، قیمت ها در بازار آزاد را به صورت نجومی بالا می برد.
وضعیت اما در آذر ماه جالب تر شــد؛ در این ماه شاهد افزایش ١۲ درصدی نرخ دلار در بازار آزاد 

بودیم اما قیمت خودرو نسبت به انتهای آبان میانگین ۵ درصد افت کرد.
بر این اساس، قیمت خودرو در سال جاری بر خلاف دوره های قبل اثرپذیری بسیار کمی از نرخ 
ارز در بازار آزاد داشــته به گونه ای که حتی در آذر ماه شــاهد افت منحنی قیمت خودرو هستیم؛ به 
گونه ای که می توان گفت از میزان انطباق منحنی قیمت خودرو با قیمت ارز کم شــده اســت و دلار 

دیگر یکی از مؤلفه های تعیین قیمت خودرو در بازار آزاد نیست.

 معاملات در نقطه صفر
همانطور که اشاره شد که یکی از عمده دلایل جدایی خودرو از دلار افت شدید معاملات خودرو 
است؛ طبیعتاً وقتی مشتری نباشد فروشنده نیز تمایلی به افزایش قیمت محصولات خود ندارد زیرا به 
خودی خود مصرف کننده با بازار قهر کرده و تمایلی به خرید ندارد بنابراین فروش خودرو با قیمت های 
بالا بسیار سخت است. به همین دلیل، فروشندگان در پیشنهاد قیمتی خود احتیاط به خرج می دهند.

شــاید بتوان گفت که واردات خودرو توانســته وضعیت تقاضا را به این حد برساند اما در کنار آن 
کاهــش قدرت خرید مردم و عدم انطباق قیمت خودرو با توانایی مالی مصرف کنندگان نیز مزید بر 

علت شده تا به تدریج شاهد عدم تاثیرپذیری قیمت خودرو از قیمت دلار باشیم.

 وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا که در واقع وزارت جنگ اقتصادی 
این کشور علیه کشورهای غیرهمسو با سیاست های واشنگتن به شمار می رود، 
در تداوم سیاست فشار حداکثری توام با دیپلماسی علیه جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرد که ۷ نهاد و کشــتی را به دلیل ارتباط با تجارت نفت و پتروشیمی 

ایران تحریم کرده است.
وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشــنبه به وقت محلی در بیانیه ای اعلام 
کرد: وزارت خزانه داری ایالات متحده چهار نهاد و سه کشتی دخیل در تجارت 
نفت و پتروشــیمی ایران را تحریم می کند. این نهادها و کشتی ها میلیاردها 
دلار درآمــد برای حکومت ایران ایجاد کرده اند.وزارت خزانه داری آمریکا ادعا 
کرد: » این درآمد از برنامه هسته ای ایران، توسعه و تکثیر موشک های بالستیک 
و تامین مالی گروه های وابســته تروریستی مانند حزب الله، حماس و حوثی ها 
)انصارالله( حمایت می کند. کشتی های حمل ونقل نفت و پتروشیمی ایران اغلب 
از روش های مبهم و فریب برای مخفی کردن این تجارت استفاده می کنند که 

خطر قابل توجهی برای صنعت دریایی محسوب می شود.«
همزمان، وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا نیز علیه چهار نهاد در حوزه 

های مختلف که در انتقال نفت ایران نقش دارند، اقدام می کند. 
» بردلی تی اســمیت« معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریســم و 
اطلاعات مالی ادعا کرد: »ایران برای تامین مالی برنامه هســته ای، گســترش 
سیستم های تسلیحاتی و حمایت از نیروهای وابسته خود، به استفاده از شبکه 

پنهانی از کشتی ها، شرکت ها و تسهیل کنندگان خود ادامه می دهد.«
این مقام آمریکایی ادامــه داد: »ایالات متحده آمریکا متعهد به هدف قرار 
دادن جریان های درآمدی کلیدی ایران است که فعالیت های بی ثبات کننده آن 

را تامین مالی می کند.«
وزارت خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه نیز اعلام کرد: »دفتر کنترل دارایی 
های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا )OFAC( دو نهاد و دو شخص را به دلیل 
نقش آنها در توسعه و تهیه قطعات سامانه های ناوبری حساس برای ارتش ایران 
تحریم کرد. ســازمان جهاد خودکفایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و سایر سازمان های ایرانی بر این سامانه های راهبردی تکیه دارند که 

برای تولید و تکثیر پهپادها و موشک ها ضروری است.«
وزارت خزانه داری آمریکا اضافه کرد: »همزمان با این اقدام، وزارت امور خارجه 

آمریکا یک فرد و دو نهاد را که در توسعه پهپاد و موشک ایران نقش دارند، تحریم 
کرد. اقدام وزارت خزانه داری با هماهنگی وزارت بازرگانی و وزارت دادگستری 
آمریکا صورت گرفت که وزارت دادگســتری یکی از افرادی را که امروز تحریم 

کرد، متهم و بازداشت کرد.«
 متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز همان روز  اعلام کرد: » ایالات 
متحده تحریم هایی را علیه یک فرد و دو نهاد مســتقر در ایران اعمال می کند 
که ازتولید موشــک های بالستیک و پهپادهای ایران حمایت می کنند، که این 
اقدامات همچنان به بی ثباتی در خاورمیانه ادامه می دهد و جنگ روسیه علیه 

اوکراین را ممکن می سازد.«
وزارت خارجــه آمریکا ادعا کرد: ایــن دو نهاد، به تولید پهپادهای انفجاری 
شهید-١٣۶ توسط ایران کمک می کنند که تهران برای استفاده علیه اوکراین، از 
جمله علیه غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی، به روسیه عرضه کرده است.

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: »سردار سرتیپ پاسدار سید حسین مجید 
موسوی افتخاری جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بر اساس حکم E.O. ١٣٣۸۲ به دلیل تلاش برای کمک مادی به برنامه موشکی 

بالستیک ایران تحریم شده است.«
»ودانت پاتل« معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن در پاسخ به سوالی درباره تاثیر تحریم 
های دولت بایدن در ۴ سال گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی شد:»به 
دلیل ادامه تحریم های این دولت، حکومت ایران تنها بخشی کوچک از قیمت 

بازار را برای نفتی که می تواند بفروشد، دریافت می کند. «

این مقام وزارت خارجه دولت بایدن همچنین ادعا کرد: » ایران در نتیجه این 
تحریم ها نتوانسته است درآمدهای پیش بینی شده در بودجه خود را محقق کند و 
ارزش ریال ایران در پایین ترین سطح خود در برابر دلار آمریکا قرار گرفته است.«

پاتل همچنین مدعی شد: »تحریم ها، تعیین و اعمال دقیق آنها، ایجاد موانع 
در شــبکه های انتقال مالی، دسترســی ایران به منابع مالی، کالاها، خدمات و 
فناوری را مختل کرده و توانایی این کشور را برای ادامه اقدامات بی ثبات کننده 

در منطقه کاهش داده است.«
این معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که دولت بایدن در روزهای پایانی 
عمر خود به سر می برد، ادامه داد: »ما در تلاش های خود برای افشا و قطع توانایی 
درآمدزایی ایران ثابت قدم خواهیم ماند و این موضوع همچنان یک اولویت برای 

ایالات متحده، متحدان و شرکای ما و همچنین گروه هفت است.«
متیو )مت( میلر ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا پیش از این، اعلام کرده 
بــود: » ما )ایالات متحــده آمریکا( از آغاز این دولت بیش از ۶۰۰ تحریم علیه 
ایرانــی و نهادهای ایرانی وضع کرده ایم.برخی از این تحریمها برای حمایت از 
تروریسم و سایر اقدامات بی ثبات کننده هستند، اما تعدادی از آنها برای سرکوب 

مردم ایران هستند.«
آمریکا اردیبهشت سال ١٣۹۸ به طور یکجانبه و غیرقانونی از برجام خارج شد 
و شدیدترین تحریم ها را علیه ایران به اجرا گذاشت. دولت جو بایدن رئیس جمهور 
دموکرات کنونی آمریکا نیز با ادامه این تحریم ها به بهانه های مختلف و در راستای 
رویکرد دوگانه دیپلماسی و فشار، جمهوری اسلامی ایران را تحریم کرده است.

دولت بایدن که مدعی رویکرد دیپلماسی در قبال ایران و تلاش برای بازگشت 
به برجام بوده، نه تنها موفق به بازگشــت به برجام نشد بلکه با تحریم های پی 
در پی به بهانه های برنامه دفاعی بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران از جمله 
موشــکی بالستیک، پهپادی، هسته ای و حقوق بشر، در راستای سیاست های 

شکست خورده فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ حرکت کرد.
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان و رئیس جمهور سابق آمریکا در انتخابات 
ریاست جمهوری ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )١۵ آبان ١۴۰٣( این کشور با کسب٣١۲ رای 
الکترال، بر رقیب دموکرات خود، کامالا هریس پیروز شد. ترامپ قرار است به 
عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا پس از یک دوره غیرمتوالی، ژانویه 

سال ۲۰۲۵ )بهمن ماه امسال( سوگند یاد کند.

ابتکار ایجاد مرکز مبادله، بی شــک یک تحول در نظام ارزی و متعاقب آن 
اقتصاد کشور محسوب می شود و با عملیاتی شدن سامانه ارز تجاری، بیش از 
هر چیز، نظام ارزی کشور برای اولین بار در راستای یک نظام رسمی ارز و کشف 

قیمت واقعی بر مبنای واقعیت های اقتصادی قدم بر می دارد.
 تجارب گذشته نشان می دهد، مدیریت بازار ارز در شرایطی امکان پذیر است 
که یک بازار ساختارمند شکل گرفته باشد تا امکان تسویه رسمی و شفاف نیز 
در آن وجود داشته باشد. همچنین، تجربه نوسانات ارزی در گذشته نشان داده 
که تنها با وجود یک بازار رســمی این امکان فراهم می شود که بازار به نحوی 

مطلوب مدیریت شود.
اخیرا، بانک مرکزی با راه اندازی بازار ارز تجاری مرکز مبادله، برای اولین بار 
در تاریخ اقتصادی ایران، برای کشف قیمت حواله، یک بازار رسمی ایجاد کرده 
که از ویژگی های یک بازار کارآمد برخوردار است. توجه به این مساله ضروری 
است که در اقتصاد ایران بازار حواله اهمیت بسیار زیادی دارد؛ بطوری که بیش 
از ۹۸ درصد معاملات در بازار حواله و تنها دو درصد در بازار شــامل معاملات 

اسکناس است. بنابراین، اگر بازار حواله منسجم و ساختار مند باشد، حتما بازار 
ارز قوام پیدا می کند. در سامانه ارز تجاری، تمام فعالان اعم از صادرکنندگان، 
واردکنندگان و بانک ها )بعنوان کارگزار( متمرکز هستند. مکانیزم این سامانه به 
شــکلی است که نرخ ها در آن بر اساس عرضه و تقاضا بوده و نرخ های متعادل 
کشف و عملیاتی می شود که این نشان دهنده بهبود قابل توجهی در ساختار 

بازار ارز کشور در آینده نزدیک، خواهد بود.
به اعتقاد کارشناســان اقتصادی، بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران بازاری 
اســت دارای ســاختار و قاعده؛ چرا که در این بازار کشف قیمت واقعی مبتنی 
برعرضه و تقاضا شکل می گیرد. همچنین، یک ساختار متشکل به معنای اصلی 
بازار دارد. باید به این نکته هم توجه شود که در مساله مدیریت بازار ارز، ساختار 
بر قیمت اولویت دارد. اگر ســاختار خوب باشــد بی شک، قیمت هم مدیریت 
می شــود. به عنوان مثال در سامانه نیمای بانک مرکزی که اخیرا معاملات در 
آن با نرخ توافقی انجام می شود و از اول بهمن ماه سال جاری نیز، این سامانه 
هم به بازار ارز تجاری مرکز مبادله منتقل خواهد شد، بازاری به معنای واقعی 
وجود نداشــت.در این سامانه، وارد کننده و صادرکننده اظهار می کردند که در 
یک قیمت با همدیگر به توافق رسیده و معامله کرده اند. اینکه آیا این معامله رخ 
داده است یا خیر معلوم نبود. همچنین با احتساب هزینه های مضاعف تحمیل 
شده بر خریداران ارز در سامانه نیما، قیمت از آنچه که اظهار به معامله می شد 

بیشتر و نزدیک به بازار ارز غیر رسمی بود.

تحریم ۷ نهاد و کشتی به بهانه تجارت نفت و پتروشیمی ایران

مزیت  ایجاد بازار واقعی ارز؟
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مرجان عباس زاده | گیلان -  مدیرکل بهزیستی گیلان در حاشیه افتتاح متمرکز ۶۴ واحد مسکن مددجویان بهزیستی گیلان با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تالش اظهار کرد: از این تعداد 
۶۴ واحد، ۵۲ واحد برای معلولین بوده که ۶ واحد آن برای خانواده های دارای دو معلول بوده و ۱۲ نفر هم از زنان سرپرست خانوار هستند.مدیرکل بهزیستی گیلان از تحویل ۳۱۴ واحد مسکن مددجویان 

تا پایان سال خبر داد و بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۲۲۹ واحد مسکن مددجویان بهزیستی گیلان تحویل داده شده است.
طوفانی با بیان اینکه واحدهای مددجویان ۷۵ الی ۹۰ متری است، گفت: اجرای طرح ساخت مسکن مددجویان به صورت خودمالکی بوده و در کنار سهم آورده دولت، مددجویان هم در آورده سپاری 
سهیم هستند.به گفته وی، امتیازات آب، برق، گاز و دیگر خدمات برای ساخت مسکن مددجویان رایگان است.مدیرکل بهزیستی گیلان با اشاره به تحویل ۶۴ واحد مسکن مددجویان بهزیستی در استان 
بیان کرد: این تعداد واحدها در شهرستان های انزلی، لاهیجان، آستارا، رشت، رودسر، فومن، آستانه اشرفیه، لنگرود و تالش تحویل عزیزان داده شد.طوفانی با اشاره به نقش مشارکتی خیرین در ساخت 

مسکن مددجویان اضافه کرد: برای ساخت ۶۴ واحد مسکن مددجویان بهزیستی گیلان یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان کمک کردند.

 با حضور وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی؛ اهداء کلید ۶۴ واحد مسکن به مددجویان بهزیستی گیلان

نشست خبری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان مرکزی برگزار شد 

اراک را موفقیت آمیز دانست و خاطر نشان کرد: در استان مرکزی در حوزه حمل و نقل کالا 
۱۶۴ شرکت، ۳ نمایندگی و یک شرکت حمل و نقل کالای بین المللی و در حوزه حمل و 
نقل مسافر بین شهری ۴۸ شرکت فعالیت می کنند. در این دو حوزه حدود ۲۰ هزار نفر راننده 
دارای کارت هوشمند وظیفه جابه¬جایی کالا و مسافر از مبدا استان را بعهده دارند. جهانی 
افزود: توسعه سامانه های هوشمند یکی از مهمترین و شاخص ترین اقداماتی است که در 
سالهای اخیر شدت یافته و اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده که از آن جمله می توان به 
راه اندازی سامانه اعلام بار مجازی بمنظور تسهیل، تسریع و توزیع عادلانه بار شده که دیگر 
نیازی به حضور فیزیکی برای دربافت نوبت که منجر به صرف زمان برای رانندگان بود، نیست. 
حذف بارنامه فیزیکی، تمدید غیر حضوری کارت هوشمند و دریافت سهمیه سوخت در مسیر 
از طریق سامانه استعلام از دیگر دستاوردهای نظام هوشمند سازی در صنعت حمل و نقل 
جاده ای کشور است. وی ادامه داد: صدور کارت هوشمند برای ناوگان وانت بار، جلوگیری از 
حمل کالاهای معدنی بدون بارنامه از مبدا با نصب دوربین-های نظارتی در معادن و بروزرسانی 
سامانه¬های توزین هوشمند ناوگان حمل و نقل کالا در سطح راه ها از دیگر اقداماتی است که 
در حوزه حمل و نقل جاده ای استان مرکزی عملیاتی شده است.مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: سالانه حدود ۲۲ میلیون تن کالا از مبدا استان مرکزی 
به اقصی نقاط کشور با نقش آفرینی رانندگان جابه جا می شود که این امر طی سالهای اخیر 
از ۱۹ میلیون تن به ۲۲ میلیون تن افزایش یافته است. همچنین حدود یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار مسافر هم طی یک سال اخیر از مبدا استان توسط ناوگان حمل و نقل مسافری جابه جا 
شده اند.جهانی افزود: در حال حاضر حمل و نقل کالا و مسافر استان مرکزی در کشور جایگاه 
خوبی داشته و همواره در عرصه های مختلف چه در حمل کالاهای اساسی از بنادر جنوب 
کشور و چه در جابه جایی زوارالحسین در ایام اربعین و زائران حرم مطهر امام خمینی)ره( 
همواره خوش درخشیده است.وی در ادامه بیان داشت: توسعه زیرساخت های پایانه بار اراک 
از کارویژه هایی است که طی یک سال اخیر اجرا شده و موجب تحولی چشمگیر شده است 
بطوریکه در اقدام جهادی نسبت به احداث پارکینگی به مساحت ۱۴ هزار و ۵۰۰ مترمربع با 
فناوری جدید رویه بتنی، ساخت استراحتگاه رانندگان، بازسازی مسجد پایانه و ساختمان 
اعلام بار و سالن اداری،اجرای سیستم فاضلاب شهری پایانه، بازسازی محوطه، نصب چهار 
برج نوری، بازسازی و ساخت ۲۳ چشمه سرویس بهداشتی، اصلاح مسیرهای داخلی پایانه 
و... از جمله اقدامات بسیار مهم و شاخصی است که برای اجرای آنها بالغ بر ۲۳ میلیارد تومان 
اعتبار هزینه شده است.مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی  در ادامه 
در رابطه با طرح راهداری زمستانی خاطر نشان کرد: مجموع اعتبار اقدامات زیرساختی، 
لجستیکی، تجهیزات و نیروی فصلی بیش از ۲۱۸ میلیارد تومان است که از جمله آن ها می 
توان  برنامه های زیرساختی و اقدامات پیشگیرانه بر اساس اهداف پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران برای اجرای طرح راهداری زمستانی را نام برد که شامل: آماده سازی راهدارخانه ها با 
۱۶ میلیارد تومان اعتبار-توسعه، تجهیز و نگهداری ساختمان های پلیس راه با ۴۷ میلیارد 
تومان اعتبار-  خرید تجهیزات، بازسازی، تعمیر و نگهداری ماشین آلات و نوسازی ناوگان 

ماشین آلات راهداری در مجموع با اعتباری بالغ بر ۱۳۲ میلیارد تومان
برنامه های پیش بینی شده برای مواقع برف و یخبندان: تهیه و تدارک امکانات خدمات 
برفروبی و نمکپاشی برای باز نگه داشتن راه¬ها در زمستان با ۲۳ میلیارد تومان اعتبار، است.

آرش عبدی-مرکزی| نشست خبری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی با حضور رئیس و معاونین این سازمان و خبرنگاران 
و نماینده های رسانه های استان مرکزی در اراک برگزار شد. 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی در این نشست به تشریح طرح های عمرانی و اجرایی شاخص این اداره کل در یک سال اخیر پرداخت و گفت: 
درحوزه راهداری چندین طرح مهم وجود دارد که از آن  جمله می توان به طرح راهداری محوری، طرح ارتقاء ایمنی راه ها، طرح ارتقاء روکش آسفالت راه ها، طرح ارتقاء 
منظر راه ها و طرح ارتقاء کیفیت راه ها اشاره کرد.مهرداد جهانی در ادامه تکمیل پروژه بزرگ تعریض محور آهنگران – ساروق – کمیجان  پایانی بر ۱۵ سال انتظار  دانست و 
افزود: این پروژه از سال ۱۳۸۸ شروع شده و تا سال ۱۴۰۱ تنها ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اما با پیگیری های انجام شده و جذب اعتبارات مورد نیاز، طی دو سال اخیر 
به ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.وی در مجموع برای اجرا و تکمیل تمامی اجزای این طرح بالغ بر ۲۴۵ میلیارد تومان شامل: ۱۲۰ میلیارد تومان بابت روکش 
آسفالت، ۹۵ میلیارد تومان بابت تعریض محور، ۲۰ میلیارد تومان بابت تعریض پل ها، پنج میلیارد تومان بابت رفع نقطه حادثه خیز یساول و پنج میلیارد تومان بابت نصب انواع 
تابلوهای ایمنی و خط کشی این محور هزینه شده است.جهانی در ادامه طرح های دیگر این سازمان را نام برد و گفت: پروژه بزرگ دیگر ارتقای ایمنی و رویه آسفالتی محور 
اراک – راهجرد می باشد که در مجموع برای اجرا و تکمیل تمامی اجزای این طرح بالغ بر ۷۰۰  میلیارد تومان هزینه شده است.پروژه بزرگ ارتقای ایمنی و رویه آسفالتی محور 
اراک – توره - بروجرد:در مجموع برای اجرا و تکمیل تمامی اجزای این طرح بالغ بر ۴۱۱  میلیارد تومان هزینه شده است.پروژه بزرگ ارتقای ایمنی و رویه آسفالتی محور 
اراک – توره - بروجرد: در مجموع برای اجرا و تکمیل تمامی اجزای این طرح بالغ بر ۴۱۱  میلیارد تومان هزینه شده است.پروژه بزرگ ارتقای ایمنی و رویه آسفالتی آزادراه 
ساوه - تهران: در مجموع برای اجرا و تکمیل تمامی اجزای این طرح بالغ بر ۲۵۴  میلیارد تومان هزینه شده است.پروژه بزرگ ارتقای ایمنی و رویه آسفالتی محور ساوه – بوئین 
زهرا: در مجموع برای اجرا و تکمیل تمامی اجزای این طرح بالغ بر ۱۳۷  میلیارد تومان هزینه شده است. پروژه ارتقای ایمنی و رویه آسفالتی محور شازند - دوراهی: در مجموع 
برای اجرا و تکمیل تمامی اجزای این طرح بالغ بر ۶۵  میلیارد تومان هزینه شده است.وی تخصیص ۲۳۱۹ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای این۷ طرح بزرگ راهداری در 
استان مرکزی طی یکسال اخیر دانست. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی طرح توسعه سامانه های هوشمند در حوزه حمل و نقل و ساماندهی پایانه بار 

   رئیس مرکز اسلامی گلستان:سواد تقریب و شناخت مذاهب  به تقویت 
وحدت کمک می کند.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  حجت الاسلام 
دیلم گفت: سواد تقریب و شناخت مذاهب  به تقویت وحدت 
کمک می کند.به گزارش روابط عمومی مرکز اسلامی گلستان، 
حجت الاسلام نورعلی دیلم در نشست هم اندیشی ائمه جمعه 
اهل سنت و تشیع شهرستان های آزادشهر، خان ببین، رامیان 
و نگین شهر پیرامون شیوه های تعاملی ائمه جمعه و حوزه های 
علمیه اهل سنت و تشیع در شهرهای تلفیقی گفت: افزایش 
سواد تقریب به تقویت و استحکام بیشتر وحدت و همدلی کمک 

می کند.رئیس مرکز اسلامی گلستان با اشاره به اینکه، وحدت شیعه و سنی و اتحاد بین 
مسلمین، منظوفه فکری امامین انقلاب می باشد، افزود: با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری قطعا به اهمیت موضوع وحدت شیعه و سنی، جهان اسلام و نقشه های دشمن 
در جهان اسلام، پی می بریم.حجت الاسلام دیلم با تاکید بر جدی گرفتن اندیشمندان، 
نخبگان و روحانیان به این نکات مهم، بیان کرد: نمازجمعه تریبون عمومی مقبول و مورد 
اعتماد مردم است که سخنان امامان جمعه به عنوان نقشه راه زندگی مردم جامعه قلمداد 
می شود. وی در سخنان خود با تاکید بر شیوه های تعامل حوزه های علمیه، مبلغین و 
ائمه جمعه اهل سنت و تشیع، اظهار کرد: در کنار هم بودن باعث وحدت و همدلی بیشتر 
می شود.رئیس مرکز اسلامی گلستان با تاکید بر افزایش سواد تقریب در مناطق تلفیقی 
گفت: وحدت باید به فرهنگ تبدیل شود و سواد تقریبی به تقویت وحدت کمک می 
کند. همچنین تعامل ها باعث کم شدن قضاوت ها و بسته شدن راه های نفوذ دشمنان 
می شود.حجت الاسلام دیلم افزود: امروز نباید حوادث سوریه را دست کم بیگریم و ائمه 
جمعه باید به معنای واقعی دستاوردهای گذشته و نقشه امروز دشمنان را تشریح و تبیین 
کنند.وی با اشاره به ابزارهای اختلاف افکنی، محورهای جنگ روانی دشمن در فضای 
مجازی و فراموشی موضوع غزه، گفت: کمک به مردم غزه در اولویت قرار دارد و امروز اهم 
عملیات جنگ روانی دشمن را بدانیم و به تخصص و اشراف مقام معظم رهبری و نیروهای 

نظامی به مسائل جهان اسلام و منطقه، اعتماد داشته باشیم. 

آگهی تحدید حدود عمومی

 ۱-۵۹۰/۵۳۸چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
 ۵۳۲۴/۹۲متر مربع به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه ۲بخش ۲۶فارس روستای 
کل کل عباس آبادکریک بنا به درخواست امیرقلی کفائی زاده فرزند محمد قلی 
وقت تحدید حدود از ساعت ۸صبح روز۱۴۰۳/۱۰/۲۲در محل وقوع ملک شروع 

و عملیات تحدید حدود بعمل خواهد آمد.
اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه املاک مجاورطبق ماده ۱۴قانون 
ثبت دعوت می شــودکه در موعد تعیین شــده در محل حضور بهم رســانند 
واخواهی نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر مــاده ۲۰قانون ثبت از تاریخ 

تنظیم صورت مجلس تحدید حدودبه مدت ۳۰روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۱۰/۱

اصغر حسن زاده نصرآباد علیا: رئیس ثبت دنا
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تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۱۰/۱

اصغر حسن زاده نصرآباد علیا: رئیس ثبت دنا        

آگهی تحدید حدود عمومی

۱-۵۹۰/۵۳۹ چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
 ۱۹۰۴/۳۰متر مربع به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه ۲بخش ۲۶فارس روستای 
کل کل عباس آبادکریک بنا به درخواست امیرقلی کفائی زاده فرزند محمد قلی 
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بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ۶۳ایران۲۶۸م۴۷  و کارت وسیله نقلیه نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای 
و مدل وسیله نقلیه ۸۸ و شماره پلاک ۶۳ایران۲۶۸م۴۷ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۸۴۰۶۳۷۷ و شماره موتور 
۳۳۰۳۵۵۴ و نام صاحب سند محمدرضا محمدی و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام محمدرضا محمدی فرزند 

یداله در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲۹۶۶۷۸۹۱۲به نام فریده دامن پاک فرزند کاظم در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۵۴۹۳۶۸۹۷۵ و بیمه نامه خودرو و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل 
وسیله نقلیه ۸۷ و شماره پلاک ۹۳ایران۲۹۶ب۹۳ و شماره شاسی ۰۶۹۲ و شماره موتور ۲۴۲۰۷۹۵ و نام صاحب 
سند فرزاد فرخنده پی ابنوی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فرزاد فرخنده پی ابنوی فرزند محمدعلی در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۶۶۲۵۳۱به نام سینا جوکار فرزند حجت اله در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۴۵۴۱۲۰۹به نام آزیتا کیاســت فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۸۵۶۲۱/۷۱۱به نام محمد محبوبی پور فرزند فریدون در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شماره ۰۳۱۱۰۴۱۵۵۸به نام پریســا خدای کلو فرزند میکاییل در تاریخ 
۱۴۰۳/۹/۲۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی به شماره ملی ۳۹۶۲۰۵۹۴۱۵به نام ناهید سلگی فرزند جمعه در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۳۹۵۰۱۲۹۳۰۸به نام محمد ذوالفقاری فرزند شمس الدین در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و اسناد زمین و اسناد مالکیت حجره میدان طره بار به شماره ملی ۳۹۶۲۵۲۹۱۳۶به نام سجاد کیانی 
فرزند جواد در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت وســیله نقلیه به شــماره ملی ۳۹۶۰۴۴۰۷۱۵ و شــماره پلاک ۲۸ایران ۷۹۷ب ۴۵  و نام صاحب سند
 شمس الدین سلگی و نوع وسیله نقلیه به نام شمس الدین سلگی فرزند سهم الدین در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت به شماره پلاک ۲۸ایران ۶۴۶ب ۵۹ .هویت 
به شماره ملی ۳۹۵۰۰۸۰۳۳۳به نام مبین کیانی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

10۶۴10۶۴
کارت ملی به شماره ۴۲۸۵۸۷۹۰۹۳به نام مریم تنها فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره ۴۲۸۱۹۰۸۰۰۵به نــام ابوالفضــل قره جلــو فرزند غلامعلــی کد ملی به شــماره 
۴۲۸۵۸۸۶۹۰۱حسن صحبتلو فرزند صفردر تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۱۹۰۸۰۰۵به نام ابوالفضل قره جلو فرزند غلامعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۷۰۴۳۲۲۵۱به نام بهنام نوریان فرزند ایوب در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۷۰۴۳۲۲۵۱به نام بهنام نوریان فرزند ایوب در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۵۸۶۹۹۷۷به نام یوســف مهدوی پور فرزند اوروج علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۷۰۴۲۵۰۱۶به نام سیما محمدی فرزند اصحاب علی  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۰۷۷۶۲۷۱به نام جعفر رحیمی فرزند فخرالدین   در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت وسیله نقلیه به شــماره ۴۲۸۱۶۹۸۳۲۹و نام صاحب ســند  هانیه جعفریان و نوع وســیله نقلیه به نام 
هانیه جعفریان فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۲۸۷۵۲۷۵به نام رسول نوروزی فرزند مســیب در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵۶۰۵۸۲۱۲۳به نام سمانه غلامی فرزند فرهاد در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۳۱۵۶۷۲۸به نام مهناز شاهمرادی فرزند حمدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۲۸۲۸۳۰۴۸۴به نام غلامحسن افشاری فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۲۰۴۸۵۵۷به نام قدرت محمدی فرزند حمدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۴۷۳۶۳۳به نام سهیل رضائیون فرزند داود در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۲۷۰۹۱۸۹۸۵به نام علیرضا حاجی میری فرزند ناصــر در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۷مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۶۳۳۹۷۹۰۰۴۶ و شناسنامه به شــماره ۶۳۳۹۷۹۰۰۴۶به نام مهر انگیز کشاورز فرزند 
قربانعلی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10۶۶10۶۶

گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۶۹۹۰۲۳۸۳ و کارت ســوخت به شماره پلاک ایران ۸۶ - ۸۹۳ د ۲۸ و کارت 
ملی به شماره ۴۵۶۹۹۰۲۳۸۳به نام وحید وردی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۳ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۷۰۹۵۹۸۰۷۸ و کارت سوخت به شماره پلاک ایران ۷۸ - ۱۵۹ ه ۱۲ و کارت بانکی ملی 
و ملت به نام بهزاد نارنجی فتیده فرزند ابوالحســن در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

11501150
پروانه کاربه شماره شناسایی T۰۶۵۴۹۸۲ به نام پرامود کومارموهانتی فرزند گورنگ چاران اهل هندوستان در 

تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۵۲۰۰۲۲۷۹۸به نام مرضیه زارع ســخویدی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۲۸مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت وگواهینامه وکارت ملی به شماره ملی ۴۴۳۱۳۰۸۰۰۸به نام رضا ملک فرزند علی اصغر در تاریخ 
۱۴۰۳/۹/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم وکارت پایان خدمت و کارت ملی به شــماره ۵۵۲۹۸۸۵۳۳۰ وکارت ماشین پژو ۴۰۵ زرد 
مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۹۳ ع ۳۷۴ ایران ۵۴ به نام قاسم شریفی اردانی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۲۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
کارت ملی به شماره ملی ۰۷۹۴۲۵۸۱۸۲به نام زهرا نودهی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ملی۴۵۸۰۰۵۵۴۷۰به نام وحید عرب یارمحمدی فرزند یداله در تاریخ 
 ۱۳۹۵/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

شناسنامه به شماره ۲۲۸۰۷۹۳۸۱۴به نام شهره حســینی فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
150۴150۴

مجوز سلاح به اسم اسلحه برنو بلند نمونه ۱۳۱۷ و ساخت کشور ایران کالیبر ۹۳/۷ به شماره مجوز ۶۱۸۸۵۶۱۳۰ 
و شماره اســلحه ج۱۸۳۲ متعلق به اشکان قشــقائی با کد ملی ۲۴۴۰۰۴۰۸۸۶ به نام اشــکان قشقائی فرزند 

اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه نام خودرو وانت-وانت و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۳ و شماره پلاک 
۶۳ ۷۳۱ی۹۷ و شماره شاسی NAS۴۵۱۱۰۰R۴۹۸۴۴۲۹ و شماره موتور M۱۳/۶۶۶۸۷۶۳ و نام صاحب 
سند احمدرضا خادمی اردکانی و نوع وسیله نقلیه وانت به نام احمدرضا خادمی اردکانی فرزند آیت اله در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۵۳۶۸۸۶۳ و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام محمدحسن شعبانی فرزند غلامعلی 
در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۹۶۲۷۲۷۸ به نام صمد نامداری قرقانی فرزند علی جان در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نکا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۲۰۰۷۶۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم معصومه بامتی طوســی 
فرزند عبدالله بشماره کدملی ۴۹۹۹۷۸۹۷۳۶ صادره از ایران در ۵ دانگ و ۳۰ 
سیر مشاع عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۹۷۶۴.۴۵ متر مربع از ۵۲ - اصلی واقع در بخش ۱۸ ثبتی نکا خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدرضا بامتی طوسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱۸۴۱۶۰۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۰۱

امیر خندان رباطی
 رئیس ثبت استاد و املاک
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شماره : 
2076

کارت ملی به شماره ۲۲۸۳۴۴۹۶۱۸ به نام مهران افشار جهانشــاهی فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۶۳۶۱۰۵۶ و شناسنامه به نام سولماز آدمیت فرزند عزیز قلی در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ۰۳۷۰۲۶۵۸۸۲ به نام عبدالرحیم نجم الدینی فرزند عبدالکریم در تاریخ 
۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام رضا چنگیزی فرزند حسین با کدملی به شــماره۱۸۱۸۲۸۸۲۷۳ در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۹۶۵۶۶۶به نام نازنین رضایی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17111۶17111۶

کارت وسیله نقلیه به شــماره ۴۱۱۸۰۳ و نام خودرو موتورســیکلت و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 
تندرســوپر و شــماره پلاک ۵۹۵-۲۹۱۵۸ و شماره شاســی neh***۱۲۵t۹۰۳۳۵۶۲ و شــماره موتور 
iradh۹۰۱۲ac۰۳۳۵۶۲ و نام صاحب سند نعمت کشیری و نوع وسیله نقلیه موتوربه نام نعمت کشیری فرزند 

رمضانعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117۴217117۴2
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره 
موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام حسن بیات کوهسار فرزند سبزعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۳ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

18۶۶18۶۶
کارت ملی و گواهینامه و کارت موتور  به شماره ملی ۰۴۸۱۱۵۴۲۶۴به نام مهران قیصر فرزند مراد و کارت سوخت 
خودرو هاچبک سایپا به شماره پلاک ۸۸ ایران ۸۶۲ ط ۱۳ به نام فاطمه قبادی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۰ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

201۴201۴
شناسنامه به شماره ۰۰۲۸۵۸۲۷۸۰به نام هانا دهقان فرزند مسلم در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۵ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۰۹۴۶۹۲۵۳۷۲به نام فاطمه میرنژاد فرزند ولی اله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو موتور  و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۵ و شماره 
پلاک ۱۳۴۶۹۷۹۵ و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند بهزاد کر  و نوع وسیله نقلیه موتور به نام بهزاد 

کر فرزند عبدالغفور  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20۴820۴8
کارت ملی به شــماره ۰۴۱۰۲۴۹۴۸۳به نام فرهاد ایومن فرزند حســین و گواهینامه پایه ســوم و کارت موتور 
 VIN ۰۱۴۵و شــمارهNBD۰۰۱۲۷۵ و به شــماره موتــورNBD۱۵۰K۹۵۰۰۴۴۳ به شــماره شاســی
IREA۹۵۱۳XO۵۰۰۴۴۳:و کارت سوخت موتوردر تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ۳۸۰۱۲۱۱۰۱۰به نام مهین شیرزادی فرزند محمد صادق و همچنین عابر بانک 
ملی شخص مذکور در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند  به شــماره ۱۱۸۹۷۶۷۳۵۱ به نام ســکینه عبدپور ماســت بندی فرزند عباس در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۸/۲۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20۶720۶7
کارت ملی به شماره ۰۰۵۵۴۸۱۷۸۷به نام جواد عشقی فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۸/۱/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۲۹ م ۸۳۵ ایران ۴۴ به شــماره ملی ۰۰۵۰۵۰۳۲۸۶به نام علی، عسگریان فرزند 
حسن در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک ۷۴و۲۱۶ایران۲۲ و گواهینامه پایه ســوم به شــماره ۰۰۶۱۷۷۰۲۳۱به نام 
فروغ رئیسی فرزند خدامراد در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۲۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
208۴208۴

کارت نظام وظیفه به شماره ۳۷۳۲۴۳۹۴۹۶ و کارت ملی به شماره ۳۷۳۲۴۳۹۴۹۶ و گواهینامه پایه ۳ به شماره 
۳۷۳۲۴۳۹۴۹۶ و گذرنامه به شماره ۳۷۳۲۴۳۹۴۹۶به نام شاکو امانت بری فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۴۶۸به نام داود غریبی فرزند بشــیر در تاریخ  ۱۴۰۳/۶/۱۰مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۱۴۷۶به نام مریم اصلان زاده فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱۰ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۷۸۰۷۶۷۷۷۲به نام علیرضا وحیدی نسب فرزند یوســف در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۰۷۸۰۳۰۵۹۸۱ و کارت نظــام وظیفه بــه شــماره ۰۷۸۰۳۰۵۹۸۱ و گواهینامه پابه 
۳ به شــماره ۰۷۸۰۳۰۵۹۸۱ و کارت ملی به شــماره ۰۷۸۰۳۰۵۹۸۱ودســته چک شعبه شــریعتی شمالی 
کد۱۸۵۴ودوعددمبایعانه مجموعه مسکونی مهستان شــهریاربه نام وحید وحیدی نسب فرزند یوسف در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۹/۲۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۲۱۶۹۸۶۵۵ و شناسنامه به شماره ۴۱۶۲به نام کمیل محمدحسن بیکی فرزند ابراهیم 
در تاریخ  ۱۴۰۳/۶/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۵۷۹۱۷۳۸۳۱به نام معصومه نجفی فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره ۵۵۶۰۶۶۲۶۳۱به نام علیرضا مدنی سوئینی فرزند غلامرضا  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک ۹۳و۷۴۱ایران۳۰و گواهینامه پایه سوم به شــماره۶۶۶۰۲۲۴۲۶۲ به نام
 علیرضا حیدرزاده فرزند جمال در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۴۶ و کارت ملی به شــماره ۵۰۴۹۸۹۶۲۰۷به نام هاشم خاکپور فرزند ســتار در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۶/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانک ملی ایران و کارت ملی به شماره ۱۶۴۰۳۸۰۹۰۶به نام محمود غلامی شوره دلی فرزندبرات  در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۶/۲۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم  و کارت نظام وظیفه به شــماره  ۴۰۵۰۳۹۵۹۷۵و کارت بانک تجارت وملی وصادرات وسپه 
وکارت جانبازی وکارت بســیج وکارت ورودوخروج ایران خودرو به نام کاظم جهانگیــری فرزند بهرام در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۹/۲۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20902090
کارت ملی به شــماره ۲۱۹۰۱۱۴۸۹۶ و گواهینامه پایه ســوم به نام صابر شــریفی فر فرزند ابوالفتح  در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۹/۲۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۶۰۸۷۱۳به نام آرزو خشوعی فرزند ساســان  در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۸۱۲به نام نرگس سادات طاهری شکیب فرزند سید حسن در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۶مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۷۱۸۱۸۸۰به نام امیر منصور آدم فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۰ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۶۳۵۰۳۷۶۴به نام زهرا حسینی معین فرزند رضا  در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۸۴۳۹۵۷۳۷به نام امیر قموشــی رامندی فرزند حجت  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۷ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۹۹۷۸۵۱به نام رامتین الیاسی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۹۰۰۳۳۸۵۹به نام سیاوش علیشاه نژاد فرزند کمال در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۸۸۳۶۸۷۹به نام سعید خسروی فرزند ابراهیم  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۵۰۰۸۵۸۷۵۱به نام مهرداد جعفری فرزند روضان  در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۱۴۶۷۰۶۵به نام بیتا مناف زاده فرزند سیف اله  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

گواهینامه دوم به شــماره ۴۰۱۲۹۷۸۴۲۵ و کارت وســیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ســمند و رنگ خودرو 
نقره ای و مدل وسیله نقلیه  و شــماره پلاک ۳۹ب۵۷۷ ایران۴۰ و شماره شاســی ۷۰۳۱۱۱۵۳ و شماره موتور 
۱۲۴۸۶۱۵۸۴۶۲ و نام صاحب سند شهروز بیات و نوع وسیله نقلیه ســمندبه نام شهروز بیات فرزند علی بابا در 

تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2111۴82111۴8
کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید ۱۱۱و رنگ خودروسفید و مدل وســیله نقلیه ۱۳۹۴ و شماره 
 پلاک  ۵۵ح ۶۲۱ایران۶۰و شماره شاسی۴۳۱۱۰۰۵۸۱۲۶۰۲  و شــماره موتور  ۵۲۹۴۶۹۱و نام صاحب سند 
 مهدی سعادتی و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت سوخت به شماره پلاک۵۵ح ۶۲۱ایران۶۰ و کارت ملی به شماره 
۷۱۰۰۰۱۷۰۲۵ و گواهینامه  به شماره به نام مهدی سعادتی فرزند محمدحسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو موتورســیکلتKLD و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله 
نقلیه۱۴۰۱  و شماره پلاک  ۱۴۸-۸۱۴۵۷و شماره شاســیNCVJVDPHEN۱K۶K۶۲۶۴۹  و شماره 
 موتور ۰۱۹۸NC۷۲۹۸۷۵۸ و نام صاحب ســند مرتضی  مجتبائی و نوع وســیله نقلیه موتورســیکلت به نام

 مرتضی مجتبائی فرزند صفدر در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۳۹و۶۴۹-۴۰ و کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۲۹۶۷۱۱ و گواهینامه  به شماره  و کارت 
وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  وانت تیپ۱۵۱ و رنگ خودرو  سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۱ و شماره پلاک  
۳۹و ۶۴۹ایران ۴۰و شماره شاسی  NAS۴۵۱۱۰۰N۴۹۵۵۹۱۷ و شماره موتور M۱۳۶۵۱۳۷۶۷۷ و نام صاحب 
سندغلامعباس محمدی مجد  و نوع وسیله نقلیه وانت به نام غلام عباس محمدی مجد فرزند علی اصغر  در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۹/۲۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۰۲۱۵۲۷۱۳ و کارت سوخت به نام منصور جعفری فرزند  مرتضی  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۰۹۹۰۹۳۸۵۱ و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو   تاراو رنگ خودرو خاکستری  و 
  NAAY۲۱H۵EPDB۵۸۷۷۱ مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۲  و شماره پلاک  ۷۴ج ۵۴۱ایران ۶۰و شماره شاسی
و شماره موتور ۱۸۷B۰۰۸۱۸۱۲ و نام صاحب سند قاسم چگینی   و نوع وســیله نقلیه  سواری و گواهینامه  به 
شماره به نام قاسم چگینی فرزند ذبیح اله  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192
کارت ملی و شناسنامه و نظام وظیفه   به شــماره ۰۰۱۵۷۸۸۷۴۱به نام سید علی صدر فرزند مصطفی در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۸/۱۶مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط است.
 

212127212127

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC۷۵۱V۱۰۲۵۱۴۶۶۴ و نام خودرو پراید تیپ صبا و رنگ خودرو 
 S۱۴۱۲۲۷۵۵۱۴۶۶۴ سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۷۵ و شماره پلاک ۳۶ ایران ۴۶۱ م ۲۶ و شــماره شاسی
 و شــماره موتــور ۰۰۰۰۸۴۶۰ و نام صاحب ســند مجتبی حجــی آبادی و نوع وســیله نقلیه شــخصیبه نام

 مجتبی حجی آبادی فرزند صفر علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

 
کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۲۶۹۷۶۹۶۰۰ به نام نعمت اله شیخی فرزند محمدرضا  در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک پست بانک به شــماره ملی ۲۱۲۰۴۶۶۴۶۷ به نام صغرا عبدالهی نیا فرزند 
قربانعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه ۳ و کارت عابربانک سامان ) بلو بانک ( و سپه و کارت 
دانشجویی نیروهای مسلح به شماره ملی ۲۱۱۰۷۳۶۳۲۱ به نام مهیار رجب نژادی فرزند محمدمهدی در تاریخ 

۱۴۰۳/۹/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه ۲ و کارت ماشین به شماره پلاک ۳۶ ق ۹۹۵ ایران ۶۹ و معاینه فنی و کارت 
سوخت و کارت عابربانک ملی به شماره ملی ۰۰۶۸۲۹۵۳۴۰ به نام حسین نجاتی اتانی فرزند بهروز و کارت خودرو 

به شماره پلاک ۱۵ ج ۵۸۷ ایران ۵۰ در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
کارت ملی به شماره ۴۵۸۰۰۶۲۲۵۶به نام روح الله زارع فرزند علی  در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
   
گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۸۰۰۲۲۲۵۴به نام سید احمد سادات فرزند سید حسن در تاریخ  ۱۴۰۳/۵/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی  به شماره ۱۱۵۹۸۴۹۰۷۲به نام مهتاب طالبی اسکندری فرزند نصراله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۴ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷۲۵۹۱۲۷۱به نام سید بهاء محمدی فرزند سید محمدحسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۸۳۷۶۳۳۲ و کارت سوخت به پلاک ۴۷د۱۴۸  ایران ۶۷  به نام مجتبی محمدی فرزند 
احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ۱۲۷۴۰۵۶۶۳۲ و کارت ملی به شــماره ۱۲۷۴۰۵۶۶۳۲ و گواهینامه پایه  سه به 
شــماره ۱۲۷۴۰۵۶۶۳۲به نام محمد کیا فرزند ســلمان  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۷مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سه کارت سوخت و کارت ملی  به شــماره ۴۶۲۱۸۲۹۶۴۵ و گواهینامه پایه دو به شماره ۴۶۲۱۸۲۹۶۴۵به نام 
جلال کاظمی فرزند قربانعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یک به شماره ۱۲۸۱۵۹۲۳۵۸ و کارت موتور هوندا به پلاک ۳۵۸۷ ایران ۹ به نام مرتضی امجدپور 
فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های  سوخت به پلاک های  ۳۱ج ۹۴۹ ایران ۱۳ و ۲۸د۱۱۷ ایران ۶۷ و ۷۳ج۹۱۸ ایران ۱۳ و کارت نظام 
وظیفه به شماره ۴۶۲۲۵۶۴۷۵۰ و کارت ملی به شماره ۴۶۲۲۵۶۴۷۵۰ و گواهینامه  به شماره ۴۶۲۲۵۶۴۷۵۰به 

نام اصغر یداللهی هفشجانی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شــماره ۱۲۹۰۹۵۴۷۶۳ و کارت نظام وظیفه به شــماره ۱۲۹۰۹۵۴۷۶۳ و کارت ملی به شماره 
۱۲۹۰۹۵۴۷۶۳به نام وحید حســن پور فرزند ســلطان محمد  در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱۵مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

25082508
کارت ملی به شــماره ۱۲۹۲۲۰۳۲۹۳ و کارت وسیله نقلیه به شــماره ۱۲۹۲۲۰۳۲۹۳ و نام خودرو پژو پارس 
و رنگ خودرو خاکســتری و مدل وســیله نقلیه ۱۳۹۵ و شــماره پلاک ۷۵ج۲۷۸ایران ۶۷ و شــماره شاسی 
NAAN۱۱FE۹GH۷۰۰۲۲۷ و شــماره موتور ۱۳۹B۰۱۲۱۹۸۱ و نام صاحب سند امید مرادی غریبوند 

فرزند یارعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25712571

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۲۳۵۲۵۸به نام مریم مهاجر مشــهدی فرزند علی یار در تاریخ  ۱۴۰۱/۹/۱۴مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانــی و بــرگ ســبز و بیمــه نامــه و کارت وســیله نقلیــه موتورســیکلت  به شــماره شاســی 
ndraabkaalaa۱۹۲۴۲ و شماره موتور ۰۱۲۴ndr۰۰۱۹۴۷  و شــماره پلاک ۲۳۱۳۵ ایران ۶۹۹  به نام 
رامین احمدی شولی به شماره ملی ۲۲۹۸۶۵۲۳۱۷ فرزند اسفندیار در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۳۰ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۴۲۰۸۹۱۶۸۶ و گواهینامه پایه دوم به نام زهرا اورنگ فرزند محمد و کارت وسیله نقلیه 
۲۰۶ مدل ۹۱ به شماره شاسی naap۰۳ed۴cj۵۷۹۰۲۸ و شماره موتور ۱۴۱۹۱۰۰۹۷۹۰ و شماره پلاک ۲۳  
ن ۹۲۴ ایران ۶۳ به نام رضا رضایی فرزند داریوش به شماره ملی ۲۲۸۲۰۵۹۰۴۲ در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۷مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 j۴ کارت ملی به شماره ۲۲۹۷۵۴۸۶۳۱ و گواهینامه پایه دوم و پرینت بیمه نامه خودرو و کارت وسیله نقلیه جک
.cvt به شماره شاسی naknf۷۵۲۸pb۱۳۱۴۵۵ و شماره موتور hfc۴gb۲۳dp۰۰۱۶۶۰۰ و شماره پلاک 
۹۸ ن ۱۳۲ ایران ۶۳  و کارت سوخت به شماره پلاک ۹۸ ن ۱۳۲ ایران ۶۳ به نام ناصر مجدالدین فرزند کاظم در 

تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۴۵۲۱۴۷۷۱۰به نام محمد صادقی فرزند خدابخش در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۴۸۲۴۱۱به نام راحله افراسیابی فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۵/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۹۲۴۶۱۸۵ و گواهینامه پایه دوم  خودرو و گواهینامه موتورسیکلت و کارت شناسایی 
تأمین اجتماعی و کارت وســیله نقلیه موتور سیکلت به شماره شاســی n۵p۲۲۰t۹۴۴۰۷۲۰ و شماره موتور 
pdgbed۰۰۵۰۴ و شماره پلاک ۶۹۸ ایران ۶۲۴۸۳ و کارت سوخت  موتورسیکلت به شماره پلاک ۶۹۸ ایران 
۶۲۴۸۳ به نام عبدالحســین خادمی فرزند غلامحســین در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

28012801
شناسنامه به شماره ۳به نام فریدون شاه منصوری فرزند رمضانعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۱۰۳۷۲۶۶۶به نام رضا عبدالرحیمی فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شــماره ۲۱۵۰۲۸۴۳۵۹به نام فاطمه نصیری فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۷ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۷۷۹۷۰۲۲۲۵به نام گلشن محمودی عالمی فرزند فرود در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۷۴۲۰۹۴به نام علی شــاطری فرزند داریوش در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۰۵۰۰۷۴۶۸۲به نام علی وفائی فرزند کاظم در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۸مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شــماره ۰۲۰۴۴۸۸۰۷۹به نام امیر عباس ناصر العمار فرزند حمیــد  در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه به شــماره ۰۴۳۰۰۷۳۵۳۴به نام محمد علی کاظمیان نفوذی فرزند حسین  در تاریخ 
۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۹۳۸۶۲۹۳۴۴به نام خدیجه سادات مقدس نیا فرزند سید میرزاحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۹۱۳۳۰۶۶به نام نرگس رحمانی فرزند محمد نقی در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۵۷۴۹۸۰۰به نام محمد صادق احمدی فرزند محمــود در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۵۵۰۳۳۲۰۴۱به نام مهر انگیز زوارنیا فرزند حمید در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و قولنامه خونه و بنجاق زمین  به شماره ملی ۰۰۵۲۱۸۰۶۱۱به نام علیرضا جعفری سن جانی فرزند 
رضا  در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ما شین به پلاک ۷۸ه ۹۴۴ ایران ۹۹ به شماره ۰۰۳۲۸۵۵۵۸۳به نام فاطمه نصرالهی فرزند عبدی در تاریخ 
۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت بانکی و مترو به شماره ۱۲۶۲۳۲۰۷۷۱به نام معصومه مبینی فرزند شعبان علی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره ۳۸۳۸۴۲۶۳۳۹به نام سیف اله شادی فرزند عبدالحمید در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۶۰۳۶۹۵۶ و کارت نظام وظیفه به شــماره ۰۰۱۶۰۳۶۹۵۶ و گواهینامه پایه سوم  به 
شماره ۰۰۱۶۰۳۶۹۵۶به نام مجید خورشیدیان فرزند اســداله  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۷ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

مدرک فارغ  التحصیلی در مقطع کارشناسی رشته علوم سیاسی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی به شماره 
۴۹۱۰۰۹۲۴۴۷به نام مهدیه رستمی صادره از شهریار فرزند خانعلی در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۲۸۴۱۸۰۳ و گواهینامه سوم به شماره ۰۰۱۲۸۴۱۸۰۳و کارت وسیله نقلیه ۲۰۶نوک 
مدادی مدل۱۳۸۳به شماره ۴۲ط۴۳۹-۶۰وکارت های بانکی به نام هانیه نقی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۷۵۳۷۵۴۲ و کارت نظام وظیفه به شماره ۰۰۵۷۵۳۷۵۴۲و کارت بازنشستگی به نام 
حسین رستم خانی فرزند محمدحسن در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAPX۲۱۲ABP۱۲۰۴۳۱۷ و نام خودرو کوییک و رنگ خودرو سفید 
 NAPX۲۱۲ABP۱۲۰۴۳۱۷ مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۲ و شماره پلاک ۳۸ط۱۴۹-۳۸ و شماره شاسی
و شماره موتور M۱۵۵۱۲۸۹۳۳ و نام صاحب سند غلامحسین شیرین و نوع وسیله نقلیه سواری و برگه کمپانی 
و اصل بنچاق مدارک به نام غلامحسین شــیرین فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۹۰۱۱۳۳۷۷۲به نام محمدامین کاظمی فرزند جمشــید در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ۱۳۸۲۳۰۳۳۸۶ و کارت ملی به شماره ۱۳۸۲۳۰۳۳۸۶ و بیمه نامه به نام علی محمدی 
فرزند نعمت در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۱۹۰۰۳۸۰۴۱ و شناسنامه به شماره ۵۱۹۰۰۳۸۰۴۱به نام علی هدایتی مقدم فرزند هاشم 
در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۵۹۴۶۵۷۲۷به نام مهدی امیری فر فرزند یدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شــماره ۴۹۰۰۱۹۵۷۶۶به نام رضا یعقوبلو گلرخ فرزند چراغعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و برگ کمپانی  خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC۸۱۶V۵TQ۰۹۷۷۲۳ و نام خودرو پراید و رنگ 
 S۱۴۱۲۲۸۶۰۹۷۷۲۳ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۶ و شماره پلاک ۲۱ ۸۲۵ ط ۳۷ و شماره شاسی
و شماره موتور ۱۹۶۶۵۷۳ و نوع وسیله نقلیه سواری و قولنامه ملک به نام ابراهیم کسکنی فرزند حسین  در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۹/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021



کارت ملی به شماره ۲۰۵۰۶۸۶۰۲۱به نام زهرا میرزاآقا زاده خراســانی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ۰۰۶۸۹۹۶۹۷۷ و شناســنامه به شماره ۱۲۰۱۷ و کارت وســیله نقلیه به شماره 
۰۰۶۸۹۹۶۹۷۷ و نام صاحب ســند احمدرضا وهابی و گواهینامه دوم به شماره ۰۰۶۸۹۹۶۹۷۷ و کارت ملی به 
شماره ۰۰۶۸۹۹۶۹۷۷به نام احمدرضا وهابی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۷۲۰۷۵۵۹۰۸ و کارت سوخت به شماره پلاک ۵۱ ۹۲۲ ب ۲۵ و کارت نظام وظیفه به شماره 
۳۷۲۰۷۵۵۹۰۸ و کارت بانکی  به شماره ملی - سپه - بلو کارت و گواهینامه سوم به شماره ۳۷۲۰۷۵۵۹۰۸به نام 

آریان رهنما فرزند بهروز در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۶۰۷۰۸۸۵به نام سید ابراهیم حسینی فرزند سید قدرت در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱۷مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
302۴302۴

کارت مهــارت بیمه تامین اجتماعــی  به شــماره ملــی ۵۱۹۹۸۳۹۵۸۶و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 
۵۱۹۹۸۳۹۵۸۶ و کارت ملی به شــماره ملی ۵۱۹۹۸۳۹۵۸۶ وکارت ســوخت  به نام موســی نیک بیان فرزند 

اسماعیل در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30۴۴30۴۴
شناسنامه به شماره ۵۷۱۰۰۴۰۲۷۴ و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی۵۷۱۰۰۴۰۲۷۴ و کارت ملی به شماره 
۵۷۱۰۰۴۰۲۷۴به نام پروانه مینایی میلاجردی فرزند علی محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۵مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۵۳۰۷۱۸۲۶به نام فاطمه پرمو فرزند فرج اله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۸۵۹۸۷۲۸۵به نام فاطمه محمدزاده فرزند نبی اله در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۶۶۶۰۴۵۱۱۱۰به نام فاطمه زهرا رمضانی فرزند نوروز علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵۳۱۷۴۹۸۷۹به نام داود بندی فرزند رمضان در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۶۶۰۳۸۹۴۰۷به نام علی ایمانی فرزند ذوالفقار در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۶مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شــماره ملی ۰۳۷۱۷۲۳۲۶۴ و کارت ملی به شماره ۰۳۷۱۷۲۳۲۶۴به نام حسن نقوی فرزند 
اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۴011۴011

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی ۳۷۲۰۴۲۹۹۹۷به نام نگین مجیدی فرزند حبیب اله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند  به شــماره ملی۵۵۸۹۰۹۶۲۹۴به نام عبداله توکلی بریاخان فرزند محمدحسن در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۹/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی۵۵۸۹۰۶۱۴۴۱به نام احمد سیف پناهی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره VIN:IRPC۸۹۱V۵WV۱۹۲۸۵ و نام خــودرو ریــو ال اس ۱۵۰۰ و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۳۸۹ و شــماره پلاک ۸۳ م ۷۷۳ ایران ۵۵ و شــماره شاسی 
NAS۶۱۰۰۲۲B۱۱۹۲۸۵۵ و شماره موتور ۱۰۹۰۹۲۰ و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سید عبداله حسینی 

فرزند میرجواد در تاریخ  ۱۴۰۳/۶/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی به شماره ۲۵۹۵۷۳۷۳۴۱به نام سولماز هاجری فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۹ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۵۹۶۰۹۶۷۸۱به نام میلاد محبی فر فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۹۴۹۰۵۲۰۸به نام ریحانه رمضانی فرزند محمدتقی در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو و کارت ســوخت و کارت بازنشستگی و کارت بنیاد شهید و 
کارت شناسایی مطب و ۴ عدد سیم کارت پلمپ ایرانسل و کارتهای بانکی به شماره ۲۷۳۸۳۴۷۸۷۸به نام هادی 

تاملی رشت آبادی فرزند اسماعیل  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۹۰۸۲۵۵۸۷به نام مریم تولمی مقدم فرزند هادی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارت ماشین و کارت سوخت وکارتهای بانکی وکارت بازنشستگی و کارت نظام 
مهندسی وکارت ایرانخودرو به شماره ۲۷۲۰۴۷۱۴۲۹به نام اردشیر مرادمند فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۷ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۲۵۹۱۴۵۴۴۲۶به نام یحیی ســعادتمندطالمی فرزند حســن وشناســنامه به شماره 
۶۵۳۹۷۴۲۳۰۴ بنام مرتضی سعادتمند  در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت هوشمند راننده و کارتهای بانکی  به شــماره ۱۶۱۰۲۴۱۷۵۴ و کارت سوخت به شماره پلاک 
۷۹۶۹۹.۴۶به نام مهدی طاقتی فرزند براتعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی و کارتهای بانکی به شــماره ۲۵۹۱۱۲۸۴۴۸به نــام خدیجه نظری خرطومی فرزنــد رضا در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۹۵۵۳۶۶۳۱به نام محمود ساغری فرزند عباسقلی در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
550۴550۴

کارت ملی به شماره ۴۳۶۰۵۰۷۷۹۸به نام سعید فاضلی فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۶055۶0

کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۶۵۳۷۸۰به نام فائزه جاویدی گنبد جق فرزند حســن در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی۵۲۴۰۱۷۵۷۳۱ با شماره ســریال ۱۳د/۷۵۱۱۰۳ به نام تکتم جمالی فرزند موسی در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۰۲۵۸۲۵۶به نام عبدالعلی نیستانی فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۹ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۸۲۹۱۱۹۵۱۵به نام عبدالعلی خاکســار فرزند رمضانعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه دوم به شــماره  ملی۰۶۸۰۵۳۰۵۴۱ و کارت بانکی بانک کشــاورزی ملت وسپه و کارت ملی به 
شماره ۰۶۸۰۵۳۰۵۴۱به نام حیدر علی شاه پسندی فرزند براتعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۱۳۵۵۵۷۳به نام ربابه محمد زاده فرزند امام قلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۰۶۷۰۸۹۸۵۷۰ و کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۸۹۸۵۷۰به نام طاهره محمد پور 
فرزند هادی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC۸۴۱V۰۳C۱۱۲۷۴۸ و نام خودرو پرایدساینا ۱۴۱آی و رنگ خودرو نقره 
 S۱۴۸۲۲۸۴۱۱۲۷۴۸ ای متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۴ و شماره پلاک ایران۲۶-۱۴۲د۱۴ و شماره شاسی

و شماره موتور ۰۱۱۰۶۶۴۰ و نام صاحب سند گوهر چین کدیور و نوع وسیله نقلیه سواری به نام گوهر چین کدیور 
فرزند عزیزاله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی کارت بازنشسته نیروی انتظامی وفیش حقوقی  وکارت بسیج فعال به شماره  ملی۰۸۷۰۵۴۹۸۳۹   
و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی۰۸۷۰۵۴۹۸۳۹ و کارت سوخت به شماره پلاک ایران۲۶-۳۸۲ب۳۸ و کارت 
ملی به شماره ۰۸۷۰۵۴۹۸۳۹به نام قربانعلی اکبرزاده فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۷مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی بانک ملی وبانک صادرات و کارت ملی به شــماره ۰۶۸۰۲۲۵۶۷۶ و گواهینامه پایه دوم به شــماره  
ملی۰۶۸۰۲۲۵۶۷۶به نام محمد تقی معماریانی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۱مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

55۶955۶9
کارت ملی به شماره ۰۰۵۰۹۷۴۲۸۹به نام لیلا نادری شریف فرزند فیض اله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پــلاک ۶۰ایران۱۳۶ج۲۱ و گوشــی موبایل سامســونگ به نــام آرش غفاری 
فرزند۰۰۱۴۴۶۹۵۷۱ و کارت ملی و گواهینامه و گوشی موبایل آیفون به نام بهاره صیادی فرزند علی با کد ملی 

۰۰۱۵۸۴۳۴۵۹ در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره ۰۴۴۰۳۸۴۰۲۸به نام ایسان نوظهور فرزند عباس و کارت وسیله نقلیه و کارت 
سوخت به شماره پلاک ۴۴ایران۱۴۱س۴۳ به نام عباس نوظهور فرزند حاجی آقا به کد ملی ۰۰۴۹۴۲۶۶۲۱ در 

تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۴۰۳۸۸۱۱ و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و عابر بانک به نام محمدمهدی موحدی 
فرزند  محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره۰۰۱۳۳۹۰۲۱۱  و گواهینامه و کارت وســیله نقلیه موتور و کارت سوخت به شماره پلاک 
۱۳۸ایران۴۳۲۹۷ به نام میلاد غفاری فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

70017001 

سند کمپانی و برگ سبز تراکتور و رنگ  قرمز روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۱ و شماره پلاک ۱۲ ک ۵۳۸ ایران 
۳۱ و شماره شاسی N۳HKA۱CE۲TAM۰۹۰۰۲ و شماره موتور LFW۰۸۴۵۹Y و نام صاحب سند نادر 
صیاد منصوری فرزند کرم خدا  به کد ملی  ۴۰۷۰۷۲۴۳۵۴ در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به  کد ملی ۴۰۷۲۳۸۱۶۵۹به نام لیلا هداوند فرزند فتح اله در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

گذرنامه به شــماره ملی ۴۳۹۱۴۱۸۹۶۷ به نام فروغ طاهرخانی فرزند عین الله  در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۴۳۸۰۶۵۸۹۷۱به نام امیرعلی ذوالقدر فرزند اســماعیل  در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ملی ۴۳۹۰۳۹۰۱۴۷به نام وحب عســگری فرزند محمد و شناســنامه به شماره ملی 
۴۳۹۰۳۵۹۸۲۷به نام گلثوم عســگری فرزند نجفعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۴۳۸۰۵۰۵۸۳۹ به نام امیر نصیری فرزند رمضانعلی و بیمه نامه خودرو و کارت 
وسیله نقلیه به شماره پلاک ۲۶س ۴۳۶ایران ۸۹و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 
۱۳۹۵و شماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰G۳۵۸۲۳۷۸ و شماره موتور M۱۳۵۷۸۴۶۸۵ و نوع وسیله نقلیه سواری 

به نام کبری طاهرخانی فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۳۷۶۲۵۱۱۶۰۸به نام ابراهیم کرمی فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵۹۹۹۲۷۳۶۹به نام حمید رحیمی فرد فرزند اژدر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۰۹۹۸۶۴۳۰۹به نام رقیه زارعی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۴۳۸۰۲۹۰۱۶۶به نام سید محمد حسنی فرزند سید مصطفی  در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۰۸/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۹۱۷۸۶۵۸۳به نام مصطفی رحمنی فرزند داود در تاریخ  ۱۴۰۳/۰۹/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۳۹۰۱۶۲۴۳۸به نام احمد علی خلج فرزند رحمت الــه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵۹۹۲۸۴۳۵۲به نام سلیمان آشــورخانی ها فرزند رجب در تاریخ  ۱۴۰۳/۰۹/۲۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۹۱۵۳۸۸۲۲به نام معصومه فاضل جمالی اکی فرزند ستار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۱۶۲ و شــماره ملی۴۳۹۱۸۹۷۵۰۴ به نام اســماعیل ذاکری نیا فرزند رمضان در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۹۱۳۶۷۲۸۹به نام یوسف بغدادی فرزند صفت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۱۴۳۴و شــماره ملی ۴۳۹۱۷۹۵۰۸۶به نام هادی آذربایجان فرزند حبیب اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۹۱۸۵۵۸۶۰به نام فهیمه مهرعلیان فرزند حسین  در تاریخ  ۱۴۰۳/۰۶/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۵۹۹۳۰۹۴۵۲به نام محمدرضا رســولی فرزند ابراهیم  در تاریخ  ۱۴۰۳/۰۷/۰۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵۹۹۸۱۷۷۴۱به نام هادی حیدری فرزند اسماعیل  در تاریخ  ۱۴۰۳/۰۸/۰۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۸۰۴۶۰۵۰۹به نام مبینا طاهرخانی فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۸۰۴۶۵۱۴۴به نام علیرضا آقاپور فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70۶170۶1

گواهینامه پایه ۳ به شماره ملی ۴۴۳۱۵۱۲۶۴۰ به نام حسین بخت نما فرزند یدالله در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۲۱۰۰۱۶۱۹به نام محمدجواد رضی هنو مرور فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۱۹۰۰۸۵۰۳۱به نام بابک نهاد فرزند خداروشکر در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۳۳۶۸۵۷۳۹ وکارت وسیله نقلیه و برگ سبز خودرو به شماره پلاک ۵۴ ایران ۹۸۱ ق ۲۵ و 
شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۳۲۶۸۶۵۴ و شماره موتور ۰۰۳۷۷۷۸۸  به نام مرضیه باقری اتابک فرزند رضا در تاریخ 

 ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ۲ به نام مجتبی کارگر فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۰ مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

برگه اقانت اتباع به شــماره ۰۰۴۵۰۹۰۲۹۹۰۰۹۴۰۶ به نام ســید عنایت موسوی فرزند ســید اصغر در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70۶۶70۶۶

کارت ملی به شماره ۱۶۵۱۸۱۵۲۷۵ و گواهینامه پایه دوم ماشین و موتور  به نام علی رضا کشاورزی فرزند علی 
در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۵۹ ن ۴۳۸ ایران ۴۴  و کارت ملی به شماره ۱۵۳۴۱۲۲۳۹۷به نام داور عبدی فرزند 
حمداله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۰۷۷۰۲۹۰۷۰به نام علی جوادی گل تپه فرزند فرمانعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۶۵۰۱۸۶۰۶۱به نام بتول خدادادی قزلکچی فرزند مسلم در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۲/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره۸۱۰۸ و شــماره ملی ۰۰۸۳۹۴۲۵۰۵ به نام قاســم محرمی فرزند قبله علی در تاریخ 
۱۴۰۳/۹/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۷۰۳۰۴۱۳۴به نام زهرا معماری فرزند یداله در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

پلاک فلزی وســیله نقلیه به نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وســیله نقلیه ۱۳۸۶ و شماره پلاک 
۷۲د۸۸۹ایران۲۰ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۶۳۴۵۰۵۳ و شــماره موتور ۲۰۲۸۹۲۸ و نام صاحب سند 
سیدمحمدجوادسرورمجد و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سیدمحمدجواد سرور مجد فرزند سیدگل مراد در تاریخ 

۱۴۰۳/۹/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70927092
بیمه نامه خودرو به شماره بیمه ۱۴۰۳۳۱۷۰۱۹۳۷۵۳۱۷۹ و نام خودرو پژو ۲۰۷ و رنگ خودرو مشکی و مدل 
وسیله نقلیه ۱۴۰۱ و شماره پلاک ۲۳ن۷۷۷.ایران ۴۰ و شماره شاسی NAAR۳FEONJ۹۲۲۹۰۲ و شماره 
موتور ۱۶۶B۶۷۳۱۷ و نام صاحب سند فاطمه غلامی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام فاطمه غلامی فرزند محمد 

در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه NAKNF۷۵۲۰PB۱۱۷۷۶۱ و نــام خــودرو جکJ۵ و 
رنگ خودرو مشــکی و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۲ و شــماره پــلاک ۱۷ج۱۹۹_ایران ۶۵ و شــماره شاســی 
NAKNF۷۵۲۰PB۱۱۷۷۶۱ و شــماره موتور HFC۴GB۲۳DP۰۰۰۲۲۶۵ و نام صاحب ســند مسلم 
حسنی زاده و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام مسلم حســنی  زاده هروزعلیا فرزند تیمور در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAHS۹۱۱۰N۹۱۰۱۰۳۵ و نام خودرو موتور هوندا مدل انرژی  و رنگ 
خودرو آبی  و مدل وسیله نقلیه ۹۱ و شماره پلاک ۱۴۶_۶۸۳۴۸ و شماره شاسی N۱K۰۰۰۱۲۵E۹۱۰۱۰۳۵ و 
شماره موتور NRG۱۱۰۰۱۳۹۱ و نام صاحب سند خسرو فریمانه و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام خسرو فریمانه 

فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70977097
کارت ملی به شماره ۰۸۳۹۳۱۴۵۳۱به نام حسن اکبری فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
کارت وســیله نقلیه به شــماره ۶۹د۱۲۷ایرن۲۰ و نام خودرو النترا و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 
۲۰۱۴ و شــماره پلاک ۶۹د۱۲۷ایرن۲۰ و شماره شاســی KMHDG۴۱EBEU۱۴۲۴۷۳ و شماره موتور 
 G۴NBEU۹۷۸۵۷۰ و نام صاحب ســند حمیدعبدی و نوع وسیله نقلیه شــخصیبه نام حمید عبدی فرزند

 علی حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۸۳۶۲۲۷۱۳به نام مصطفی مرادیان مینا فرزند حجت در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۸مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت ملی به شماره ۰۴۵۲۹۹۴۱۷۹به نام مجید شیخ سفلی فرزند غلامعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۶۱۷۳۷۹۷به نام اسدالله ذوافقاری فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۶۳۷۶۰۱۴ و شناسنامه به شــماره ۶۶۶به نام مرضیه ترکمان فرزند علی مراد در تاریخ 
۱۴۰۳/۹/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80۶580۶5

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۱۲۲۰۰۸۹۶۸۰به نام سید محمد حسین آقا میری فرزند سید مهدی  
در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۱۲۸۶۶۹به نام مجتبی شاملو فرزند رسول در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۷مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت نظام وظیفه به شماره۱۱۹۰۱۷۲۴۷۱ به نام فرشید قره قانی فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۳۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره شاسی۳۱۶۲۸۰۲۷ و شماره موتور۱۱۴۸۶۰۲۷۵۵۷ و شماره پلاک ۱۲د۷۲۴ایران ۲۳به 
نام محمدعلی دهقان فرزند رحیم در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۷ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط است.
 

807۶807۶
شناسنامه به شماره ۰۹۲۸۰۵۳۵۳۹به نام تورج آقاجانی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۲۰مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC۸۷۱V۱IW۷۴۸۶۷۹ و نام خودرو سواری پراید و رنگ خودرو بژ 
و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۷ و شماره پلاک ۳۹ ص ۶۲۵ ایران ۱۲ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۷۷۴۸۶۷۹ و شماره 
موتور ۲۳۹۵۵۹۴ و نام صاحب سند حمید عباسی و نوع وسیله نقلیه جی تی ایکس آیبه نام حمید عباسی فرزند 

قاسم در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

808۴808۴
گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۱۲۷۰۴۶۸۶۵۰ به نام هدایت اله دانشمند فرزند بهروز در تاریخ۱۴۰۳/۶/۱  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

8351۶۶1318351۶۶131
برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک  و 
شماره شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ ســبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 
IRrC۹۳۱V۲ANo۲۹۷۵۶ و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۳ و شماره 
پلاک ۳۹ م ۹۸۲ ایران ۱۹ و شماره شاسی NAS۴۱۲۱۰۰E۱۰۲۹۷۵G و شماره موتور ۵۱۲۳۹۳۵ و نام صاحب 
سند احمد فتاحی شاهســواری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام احمد فتاحی شاهســواری فرزند محمد در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991
شناسنامه به شماره ملی ۰۰۸۱۷۳۰۰۳۹به نام محمدرضا ارفع رحیمیان فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۵۲۱۶۰۸۱۶۳به نام احسان کهن راز فرزند امید در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۰۳۰۲۷۴۶۹۰به نام فاطمه محمدپور فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۶۲۵۹۴۷۹۰به نام فاطمه سلطان اخوان فرزند غلامحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1403/10/01

شماره 2076

   گردهمایی اندیشکده های اقتصادی ایرانی به میزبانی استان یزد 
رئیس هیات مدیره اندیشکده صنعت، فناوری و اقتصادی )صفا( یزد گفت: این استان میزبان گردهمایی اندیشکده های اقتصادی ایران در روزهای ۱۲ و ۱۳ دیماه است.محمدحسین فنایی در جمع خبرنگاران افزود: این گردهمایی 
با حضور ۱۰۰ نفر از اندیشمندان ، صاحب نظران و فعالان اقتصادی و نمایندگان اندیشکده های مختلف سراسر کشور برگزار می شود.وی با بیان اینکه این گردهمایی با هدف الگوسازی ، ارتقای نقش اندیشکده های استانی در توسعه 
اقتصادی و گسترش مشارکت آن ها در فرایند سیاست گذاری و تصمیم سازی کشور برگزار می شود اظهار داشت : اندیشکده صفا یزد هم با بهره گیری از ظرفیت های استانی به دنبال ایجاد موجی از اندیشه ورزی و تفکر ساختاری برای 
حل مشکلات اقتصادی کشور استوی  با بیان اینکه در این گردهمایی ۲ روزه، ۱۰ پنل تخصصی در موضوعات کلیدی اقتصادی و نیازهای کشور برگزار می شود افزود: هدف از این پنل ها بررسی چالش ها و راهکارهای توسعه اقتصادی، 
شفافیت و مردمی سازی اقتصاد کشور است.فنایی اضافه کرد : این پنل ها در موضوعات مردمی سازی اقتصاد و ارائه الگوهای موفق، ناترازی انرژی و فناوری های نوین، حکمرانی آب در ایران و چالش های مرتبط با آن، چشم انداز اقتصاد 
ایران مبتنی بر آمایش سرزمین، تحول در مدیریت سرمایه های انسانی، ارتقا نقش اندیشکده ها در فرآیند سیاست گذاری و تصمیم سازی کشور، اقتصادهای نوظهور و فناوری های تحول زا و تحلیل و آسیب شناسی برنامه های توسعه 
و راهکارهای اجرایی تحقق برنامه هفتم به ویژه سند راهبرد ملی پیشرفت کشور برگزار می شود. وی با بیان اینکه در ایران حدود ۸۷ اندیشکده تاسیس شده است که در این زمینه در جایگاه ۲۱ جهان قرار دارد  شایان ذکر است 

اندیشکده دانش بنیان صفا در سال ۱۳۹۸به عنوان نخستین اندیشکده استانی در یزد تاسیس شد و این اندیشکده به طور رسمی از وزارت کشور مجوز گرفته و فعالیت خود را در راستای اجرای اصول اقتصاد مقاومتی آغاز کرده است. 

صدیقه مدنی پور- اصفهان | در همایشــی یک روزه با حضور مدیر مخابرات منطقه اصفهان، ابلاغیه طرح بشارت تحویل 
روسای مخابرات شهرستان های استان و روسای نواحی شهر اصفهان شد.

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، اسماعیل قربانی در جلسه ای که صبح 
روز-چهارشنبه ۲۸ آذرماه ۱۴۰۳- با حضور معاونین تجاری و شبکه، مدیران ستادی، روسای 
مخابرات شهرستان ها و روسای مراکز شهر اصفهان در سالن اجتماعات غدیر ساختمان شهید 
نیلفروشان به صورت حضوری و برخط برگزار شد؛ ضمن تشریح این طرح گفت: طرح بشارت پیرو 
ابلاغ پروژه برقراری یک میلیون اتصال پرسرعت بر بستر فیبر نوری FTTH و ۲۵۰ هزار اتصال 
پرسرعت VDSL تا پایان سال ۱۴۰۴ توسط شرکت مخابرات ایران در سطح استان اجرایی 
شده و شامل برقراری ۱۱۰ هزار اتصال دسترسی پرسرعت فیبر نوری FTTH و VDSL در 
سطح استان اصفهان می باشد.وی افزود: برنامه ریزیهای لازم جهت اجرای این پروژه و دستیابی 
به اهداف ابلاغی در استان انجام و نتیجه آن در قالب طرح بشارت به مدیران شهرستانها، مدیران 
مرکز استان و روسای مراکز منتخب شهر اصفهان ابلاغ شد.قربانی اظهار کرد: همه ی معاونین، 
مدیران، روسای شهرستان ها، روسای مراکز و تمامی کارکنان مخابرات منطقه باید عزم خود را 
برای تحقق این طرح در سطح استان در راستای توسعه زیرساخت های ارتباطی و خدمت رسانی 
به مردم عزیز جزم نمایند.مدیر مخابرات منطقه اصفهان عنوان کرد: به برکت این طرح، به زودی 
شاهد تحول عظیمی در کیفیت، سرعت و پوشش زیر ساخت های مخابراتی استان خواهیم بود.

اسماعیل قربانی در این جلسه ضمن تشریح شرایط فعلی مخابرات اصفهان از لحاظ تعداد 
سرویس تلفن ثابت، باند پهن مسی و FTTH و درآمد استان از این سرویس ها، بر لزوم حرکت به 
سمت توسعه شبکه فیبر نوری و افزایش دایری سرویس های پرسرعت تاکید نمود.وی در تشریح 
حجم پروژه گفت: باید ظرفیتی بیش از ظرفیت کل شبکه فیبر نوری موجود از ابتدا تاکنون ایجاد 
شود تا بتوانیم به هدف ۸۵ هزار اتصال FTTH و ۲۵ هزار اتصال VDSL برسیم.گفتنی است؛ 
در ادامه این مراسم، معاونین تجاری و شبکه مخابرات منطقه اصفهان به بیان جزئیات بیشتری 
از طرح بشارت پرداخته و استراتژیهای اصلی این طرح را تشریح نمودند.لازم به ذکر است، پروژه 
یک میلیون اتصال FTTH و ۲۵۰ هزار اتصال VDSL از ابتدای آذر ۱۴۰۳ شروع شده و تا 
پایان سال ۱۴۰۴ ادامه دارد و عملکرد مراکز مخابراتی بر اساس سهمیه ابلاغی، به صورت هفتگی 
کنترل می شود.همچنین در پایان این جلسه، نسخه چاپی سند برنامه و اهداف این طرح تحویل 

مدیران شهرستان ها و نواحی شهر اصفهان گردید.

اینترنت پر سرعت فیبرنوری مخابرات اصفهان 
در افق ۱۴۰۴

فعالیت ۴بانوی راننده درناوگان حمل و نقل شهری یزد 
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری یزد از فعالیت چهار راننده بانو در 
ناوگان حمل و نقل شهری یزد خبر دادو گفت ۱۰نفر هم به عنوان راننده برون شهری 
مشغول فعالیت هستند  مهدی فعالی  اهداف اصلی این سازمان را کاهش متوسط 
عمر تاکسی های شهری ،افزایش سرانه سفر شهری با حمل و نقل عمومی،ارتقای 
بهره وری سازمانی و بهسازی و نوســازی پایانه های درون شهری عنوان کرد  وی با 
اشاره به مطالعات انجام شده برای شناسایی مشکلات حمل و نقل شهری افزود :طرح 
پژوهشی جامعی انجام شد که در آن مشکلات و نیازهای ذینفعان شامل شهروندان 
،بهره برداران و مالکان ،سازمان حمل و نقل و تصمیم گیران استان مورد بررسی قرار 
گرفت  فعالی خاطر نشان ساخت :در حال حاضر ۸۶۲ایستگاه حمل و نقل داریم که 
تا سال ۱۴۰۰تنها ۴۲۰ایستگاه سرپناه داشتند اما طی سه سال گذشته ۴۱۸سرپناه 
جدید  این مجموعه اضافه شد و در مجموع ۴۸درصد ایستگاه ها دارای سرپناه شدند 

وی اضافه کرد :اکنون نیز ۳۰ ایستگاه بدون سرپناه بافی مانده که به دلیل عدم 
تخصیص بودجه هنوز تکمیل نشده اند و امیدواریم در سال آینده این موضوع به نتیجه 
برسد  رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شــهرداری یزد با تاکید بر باز طراحی 
خطوط اتوبوسرانی گفت :برای بهبود شبکه حمل و نقل شهری ،گسترش ناوگان را 

در دستور کار قرار دادیم  فعالی افزود :تا کنون در این خصوص ۲۵دستگاه اتوبوس 
خریداری شده که از این تعداد ۱۴دستگاه تحویل داده شده است همچنین ۹۵ون 
خریداری شد که تا کنون ۲۹دستگاه به ناوگان اضافه شده و پیگیری ها برای تامین 

باقی موارد ادامه دارد 
وی همچنین اظهار داشت : سال گذشته ۱۷دستگاه اتوبوس رنو به ناوگان حمل 
و نقل  شهری اضافه شد و اخیرا نیز پنج اتوبوس پیشرو و دو مینی بوس جدید به این 

مجموعه اضافه شده و تا پایان سال جاری نیز ۱۲مینی بوس دیگر به ناوگان حمل و نقل 
شهری اضافه خواهد شد  فعالی همچنین  از ایجاد زیر ساخت های حمل و نقل ترکیبی 
خبر داد و گفت :برای تسهیل حمل و نقل ترکیبی جایگاهی برای حمل دوچرخه در 
اتوبوس ها ایجاد شده است تا شهروندان بتوانند دوچرخه های خود را همراه با اتوبوس 
به مسیرهای مورد نظر انتقال دهند و بازگردند  وی در ادامه با اشاره به وضعیت پایانه 
های شهری اظهارداشت :در حال حاضر پنج پایانه فعال در شهر داریم که برخی از آنها 
قدیمی هستند  وی همچنین خاطر نشان ساخت :بهسازی پایانه ها و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل شهری از اولویت های اصلی سازمان است و تلاش داریم با رفع مشکلات 
موجود خدمات حمل و نقل عمومی را در سطح کیفی مطلوبی به شهروندان ارائه دهیم

وی در ادامه با اشاره به ارائه خدمات سرویس مدارس در یزد گفت :در سال گذشته 
یکهزار و ۵۰۱راننده مجوز گرفتند که این آمار امســال به دو هزار و۳۴نفر و با رشد 

۵/۳۵درصدی آمار رانندگان مجوز دار همراه شد 
فعالی گفت :بازرسی از شرکت های سرویس مدارس با تقویت واحد نظارت و بازرسی 
از ابتدای شهریور آغاز و ادامه دارد و در این مدت خودروهای بدون مجوز شناسایی و 

تذکرات لازم را دریافت کردند

  مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی: شرایط مطلوب سوخت رسانی در منطقه خراسان رضوی با توجه به بارش برف و شدت برودت هوا
خبرنگاریاسروطن پور/در پی برودت هوا و پیش بینی کاهش شدید دمای هوا در هفته ی گذشته و با توجه به بارش برف ، خوشبختانه شرایط سوخت رسانی در منطقه خراسان رضوی روال عادی دارد و با تمهیدات پیش بینی 
شده علیرغم کاهش دمای هوا و یخبندان سطح جاده ها و خیابان ها هیچ مشکلی در زمینه توزیع سوخت در نیروگاه های اســتان وجایگاه ها ی عرضه فرآورده و همچنین مصرف کنندگان بخش های صنعت که از سوخت 
جایگزین استفاده می کنند بوجود نیامده است.علی اصغر اصغری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی ، ضمن حضور در انبار نفت شهید بیخوش مشهد و بررسی اوضاع و روند عملیات تخلیه و 
بارگیری نفتکش ها از شرایط مناسب سوخت رسانی سخن گفت و در راستای پایداری خدمات از همشهریان عزیز درخواست نمود عطف به تاکید ریاست محترم جمهور و همراهی با سایر هموطنان جهت مشارکت در پویش 

۲ درجه کمتر و یک لامپ خاموش شرکت نمایند و تاکید نمود این پویش جهت کاهش مصرف و تامین رفاه مردم است .
   اصغری خاطرنشان کرد: سوخترسانی مطلوب و بموقع به مردم عزیز و مصرف کنندگان وظیفه ی ماست که با تلاش بی وقفه همکاران  پخش منطقه خراسان رضوی تا این لحظه این مهم انجام شده است دراین شرایط آب 

و هوایی با وجود سختی های موجود ، نیاز مصرف کنندگان و مردم عزیز را تامین کرده ایم.

   سرپرست شرکت گاز استان گیلان تاکید کرد: لزوم رعایت مصرف 
بهینه گاز در ادارات سراسر استان

مرجان عباس زاده | گیلان - سرپرست شرکت گاز 
استان گیلان با اشاره به دستور عالی ترین مقام عالی دولت 
در استان و برگزاری جلسات مستمر کمیته سوخت مبنی 
بر رعایت مصرف بهینــه در ادارات، خطاب به مدیران و 
روسای ادارات، سازمانها و دستگاه های اجرایی اظهار کرد: 
ضرورت دارد تمامی ادارات سطح استان نسبت به کاهش 
مصرف سوخت حداقل به میزان ۲۰ درصد نسبت به سال 
گذشته اقدام نمایند.وی با تاکید بر لزوم رعایت مصرف بهینه در تمامی ادارات استان 
تصریح کرد: می بایست سیستم گرمایشی و روشنایی کلیه ساختمان ها یک ساعت 
قبل از پایان کار اداری و همچنین در زمان تعطیلی ادارات کاملًا خاموش شود و 
از عدم مصرف در زمان تعطیلی ادارات اطمینان حاصل گردد.سرپرست شرکت 
گاز استان گیلان در ادامه افزود: حسب مصوبه شعام دمای اتاق ها باید حداکثر ۲۰ 
درجه و دمای راهروها حداکثر ۱۸ درجه سانتیگراد باشد.برادران نصیری از اقدام 
گروه های پایش ادارات با هدف بررسی مصارف ادارات سراسر استان بصورت شبانه 
روزی خبر داد و گفت: درصورت مشاهده عدم رعایت مصرف بهینه، نسبت به قطع 
گاز آن اداره اقدام خواهد شد و بدیهی است وصل جریان گاز پس از اخذ تعهد از آن 

اداره انجام خواهد شد.

   مهرداد خورسندی سکان دار روابط عمومی آبفای استان اصفهان 
شد

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان با صدور حکمی، »مهرداد خورسندی« را 
به عنوان مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی این 

شرکت منصوب کرد.
ناصر اکبــری در این حکم، بر انجــام برنامه ریزی و 
سیاست گذاری مناسب رسانه ای برای آگاهی بخشی 
به مردم درخصوص خدمات آبفا، ارتقاء سواد آبی جامعه 
در جهت مدیریت مصرف بهینه آب، توجه ویژه به شبکه های اجتماعی در فضای 

مجازی و نیز تهیه و اجرای طرح های پژوهشی و افکارسنجی تأکید کرده است.
در متن حکم انتصاب مدیر جدید روابط عمومی و آموزش همگانی آبفای استان 
اصفهان آمده اســت: » .. با اتکال به خداوند متعال، در سایه عنایات حضرت ولی 
عصر)عج( و با پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب »مدّظله العالی«، در ایجاد تحول 
در شرکت و در امر خدمت رسانی به مردم موفق و مؤید باشید. بدیهی است اقدامات 
شما باید در چهارچوب قوانین و مقررات مربوطه انجام پذیرد و پاسخگوی مسئولیت 
های ناشی از آن خواهید بود.«مهرداد خورسندی پیش از این نیز از ابتدای سال 
۱۴۰۰به مدت ۱۶ ماه این سمت را عهده دار بوده است. وی همچنین مسئولیت 
گنجینه و مرکز اسناد آبفای استان اصفهان و تألیف کتاب »تاریخ آب و فاضلاب 
اصفهان« را در کارنامه خود دارد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
همچنین از تلاش ها و خدمات مجید مختاری در طول ۲۶ ماه تصدی این مسئولیت 

قدردانمهرداد خورسندی سکان دار روابط عمومی آبفای استان اصفهان شد.

   مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان خبر داد:: افتتاح بزرگترین 
نیروگاه خورشیدی مدارس در مرکز کودکان اوتیسم اصفهان

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان گفت: بزرگترین 
نیروگاه خورشیدی مدارس در این منطقه به میزان ۲۰۰ 
کیلووات در مرکز کودکان اوتیسم اصفهان با اعتباری بالغ 

بر پنج میلیارد تومان راه اندازی شد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
مهدی ســلطان آقایی با اعلام این خبر گفــت: نیروگاه 
خورشــیدی ۲۰۰ کیلوواتی تجمیعی به همت بســیج 
مستضعفین استان اصفهان در مرکز کودکان اوتیسم اصفهان با اعتباری بالغ بر پنج 
میلیارد تومان به بهره برداری رسید که با توجه به ناترازی های موجود در سطح تولید 

و مصرف انرژی بسیار نتیجه بخش است.
 وی با بیان اینکه با توجه به اهمیت حفظ و نگهداری از محیط زیست و کاهش 
آلاینده های حاصل از سوخت های فسیلی برای تولید برق یکی از بهترین گزینه ها 
اســتفاده از نیروگاه های برق خورشیدی اســت، افزود: در همین راستا منطقه ۷ 
شهرداری اصفهان اقدام به احداث نیروگاه برق خورشیدی در محوطه این شهرداری 
کرده است. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تاکید کرد: نیروگاه برق خورشیدی این 
منطقه از تعداد ۱۰۰ عدد پنل خورشیدی با توان تولید ۵۰ کیلووات برق تشکیل شده 
و اکنون قابل بهره برداری است. وی افزود: این نیروگاه با هزینه ای بالغ بر ۲۸ میلیارد 
ریال در محوطه شهرداری این منطقه نصب شده و آماده بهره برداری است و برق 

حاصل از آن به شبکه برق شهری تزریق می شود.

  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان بمناسبت هفته 
حمل و نقل، رانندگان و راهداری: قــدردان رانندگان و راهدارانی که در 

مناسبت های مختلف پای کارند هستیم
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان 
در دیدار و برنامه هایی که بمناســبت هفته حمل و نقل، 
رانندگان و راهداری برگزار شد، از تلاش و زحمات شبانه 
روزی رانندگان و راهدارانی که در مناسبت های مختلف 

پای کارند، قدردانی و تشکر کرد.
 محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
استان گلستان، عادل مصدقی مراتب قدردانی همه جانبه خود را از اقشار مختلف 
دو بخش راهداری و حمل و نقل بویژه رانندگان و رانندگان در برنامه زنده گفتگوی 
خبری از سیمای استان، اعلام کرد و اظهارداشت: راهداران و رانندگانی که در فصول 
گرم و سرد سال و در مناطق صعب العبور و نوروز مشغول خدمات رسانی هستند و 
شرکت ها و انجمن های صنفی کارگری و کارفرمایی و کانون ها؛ سهم مهمی در 

توسعه راهها و جابه جایی کالاها و مسافران استان دارند.
وی با بیان سهم ۱۴ درصدی حمل و نقل در تولید ناخالص ملی، افزود: این بخش 

در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور از گروههای با اهمیت بالاست.
مصدقی گفت: همچنین با توجه به سهم ۵۰ درصدی حمل و نقل برون شهری 
در اقتصاد کشور، با تعیین و نرخ عادلانه کرایه ها در شورای ترابری اتفاقات خوبی در 

معیشت رانندگان رقم خواهد خورد.
وی، تعداد شرکت های حمل و نقل مســافری و باری استان را، ۱۷۸ شرکت 
شامل ۸۶ شرکت باری و ۸۰ شرکت مسافری و ۲۱ شرکت بین المللی بیان کرد و 
خاطرنشان کرد: تعداد ناوگان استان ۱۵ هزار و ۷۶۰ ناوگان و بیش از  ۱۴ هزار راننده 

دارای کارت هوشمند داریم.
به گفته وی، ۹۷۷ کیلومتر بهســازی و روکش راههای اصلی و فرعی و ۲۳۰ 
کیلومتر احداث و توسعه راه روستایی و رفع و آشکارسازی ۷۱ نقطه پرتصادف و 
بیش از ۵۰ کیلومتر روشنایی راهها از اقدامات مهم در جهت ارتقای سطح ایمنی 
و کیفی راهها و توسعه حمل و نقل و مجتمع های خدماتی رفاهی است که با ۱۱ 
همت از محل منابع ملی و مشارکت بخش خصوصی در کمتر از ۳ سال گذشته 

رقم خورده است.
طول راههای استحفاظی استان گلستان نیز ۵ هزار و ۲۵۱ کیلومتر می شود.

   بازدید وزیر کار و استاندار گیلان از شرکت دخانیات و کارخانه ریسندگی خاور

مرجان عباس زاده | گیلان - احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همراهی هادی حق شناس استاندار گیلان و اعضای مجمع نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی از 
بخش های مختلف مجتمع دخانیات گیلان از جمله سالن های تولید این شرکت بازدید کردند. وزیر تعاون و استاندار گیلان در این بازدید با تعدادی از کارگران شاغل در این واحد تولیدی 
به شکل رو در رو و بدون واسطه گفتگو و در جریان خواسته ها و مطالبات آنان قرار گرفتند و دستوراتی برای رفع مشکلات و موانع تولید در راستای تامین نظر کارگران صادر کردند.بررسی 
مشکلات و مسائل دخانیات گیلان و راهکارهای افزایش ظرفیت و اشتغالزایی این مجتمع از جمله اهداف این بازدید بود. همچنین احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همراه هادی 
حق شناس استاندار گیلان از کارخانه ریسندگی خاور بازدید کرده و با کارگران و مدیران این واحد تولیدی حوزه نساجی به گفت و گو پرداختند . یکی از دغدغه های مطرح شده توسط کارگران 
کارخانه ریسندگی و بافندگی خاور قطعی برق بود که آنان  را با مشکلاتی از جمله کاهش شیفت های کاری و مشکل در پرداخت حقوق و رفاهیات مواجه کرده است عنوان شد. کارگران و 
مدیران کارخانه ریسندگی و بافندگی خاور با درد و دل صمیمانه با وزیر کار و استاندار گیلان، تاکید کردند: به لحاظ شرایط خاص رطوبت و گرمایش در صنعت نساجی و ریسندگی، با هر 
قطعی کوتاه برق، جهت بازگشت مجدد خط تولید و شروع به کار آن ۸ ساعت زمان نیاز است و این موضوع ضربه بزرگی به تولید این کارخانه می زند. در این بازدید که جمعی از مدیران 
استان حضور داشتند، وزیر تعاون به منظور حل مشکلات نقدینگی این کارخانه جهت افزایش تولید و جذب نیروی کار بیشتر، پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش را از بانک های عامل 

خواستار شد و از مردم خواست که با پیوستن به پویش دو درجه کمتر به تداوم فعالیت چنین واحد های تولیدی و بیکار نشدن کارگران به آنها کمک کنند.

جلسه وبیناری مشترک سازمان صدا و سیما و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور حضور مدیرکل اوقاف گلستان و هیات همراه در چهارمین نمایشگاه دستاوردهای وقف

حجت الاسلام و المسلمین حسین مهدیان 
مدیرکل محترم اوقاف و امورخیریه استان گلستان 
و هیأت همراه در چهارمین نمایشگاه دستاوردهای 

نهاد مقدس وقف حضور یافتند .
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی اوقاف و امورخیریه استان 
گلستان ؛ حسین مهدیان مدیرکل محترم اوقاف 
و امورخیریه استان گلســتان و هیأت همراه در 
چهارمین نمایشگاه دســتاوردهای نهاد مقدس 
وقف از تاریخ ۲۴ لغایت ۲۷ آذرماه در تهران ، هتل 

بزرگ ارم حضور یافتند.
همچنین خاطر نشان می سازد که نمایشگاه مزبور با مشارکت شرکت های دانش بنیان حمایت شده توسط سازمان اوقاف و 

امورخیریه و در راستای بهره وری و احیای موقوفات هم سو با نیاز روز جامعه برگزار گردید .

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :سه 
شنبه ۲۷ آذر ماه ۱۴۰۳ جلسه وبیناری مشترک 
ســازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و 
ســازمان منابع طبیعی  و آبخیزداری  کشور با 
همراهی مدیران کل با موضوع برگزاری پویش 
سایه مادر برگزار گردید.  به گزارش روابط عمومی 
اداره کل منابع طبیعی گلستان ؛  مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان، مدیر روابط عمومی 
و آمــوزش و ترویج اداره کل نیز در این   در این 
جلسه وبیناری مشترک که با موضوع برگزاری 

هرچه بهتر پویش درختکاری سایه مادر که قرار است در روز جمعه ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۳ به مناسب شروع طرح یک میلیارد 
نهال انجام گیرد،حضور یافتند و در پایان نیز جلسه مشترکی با رییس صدا و سیمای مرکز گلستان و معاونین ایشان در واحد 

های تولید ،خبر ،صدا و برنامه ریزی و فضای مجازی  جهت پوشش خبری مراسم فوق برگزار گردید .

برگزیدگان نخستین جشنواره سراسری فرهنگی و هنری سیمرغ، مهمان دانشگاه علمی کاربردی این شهر شدند و کسب  و کار آموختند

 یکصد هنرمند که از سراسر کشور در سیمرغ، زادگاه خلبان شهید احمد کشوری 
گردهم آمدند، یک روز قبل از اختتامیه در دانشگاه خلبانی سیمرغ حاضر و در گارگاه های 
آموزشی شرکت کردند.موسس و رئیس دانشگاه علمی کاربردی سیمرغ در حاشیه 
کارگاه های آموزش اظهار کرد: تلاش کردیم رویکرد کسب و کاری در کنار جشنواره 
داشته باشیم و در این راستا برای برگزیدگان آثار، ورکشاپ کارآفرینی گذاشتیم تا سال 

آینده با کسب و کار وارد این جشنواره شوند و بتوانند با هنر، ثروت تولید کنند.
رضا خسروی با اشاره به اینکه دانشگاه علمی کاربردی سیمرغ از سال ۸۳ راه اندازی 
و در آن رشــته های حســابداری، مدیریت کســب و کار، مکانیک خودرو، تعمیر و 
نگهداری هواپیما و خلبانی هواپیما و پهپاد آموزش داده می شود، افزود: سرمایه گذاری 
بزرگ به آدم های متخصص نیاز دارد و در طول ۱۰ ســال گذشته این افراد توانمند 
را گردهم آوردیم.وی که کارآفرینی رشته تخصصی اش اســت، ادامه داد: حدود ۱۰ 
شرکت دانش بنیان هنری را به مرکز رشد سیمرغ دعوت کردیم و در بخش هنرهای 
اشتغال محور حضور داشته و الگوی دانشجویان هستند.رئیس دانشگاه علمی کاربردی 
سیمرغ گفت: هنرهای اشتغال محور، هنری است که بشود کسب ثروت و ایجاد اشتغال 

کرد و افراد تبدیل به شرکت شوند.خسروی با بیان اینکه در حوزه خلبانی از کلاس دهم 
دبیرستان رشته هوانوردی را راه اندازی و تا لیسانس خلبانی آموزش می دهیم، افزود: 
این مجموعه در کل کشور بی نظیر است.وی که زادگاهش سیمرغ است، انگیزه اش از 
راه اندازی این دانشگاه را وجود مزار پدر و مادرش در این شهر دانست و خاطرنشان کرد: 
به حرمت خلبان شهید کشوری، اولین باند هواپیمای آب نشین در کشور را راه اندازی 

کردیم.

  راه اندازی دبیرستان خلبانی در سیمرغ
همچنین خلبان محمدرضا زارعی مهندس پرواز هواپیماهــای اف۱۴ و اف۵ از 
راه اندازی هنرستان هوانوردی از مهرماه سال آینده خبر داد و گفت: درصدد هستیم در 

مقطع دیپلم، هنرجو پذیرش کنیم.
وی افزود: خلبانی، تعمیرات و نگهداری هواپیما و ساخت و پرواز پهبادها در این 
دانشگاه تدریس می شود.وی با اشاره به اینکه برای هنرمندان جشنواره سیمرغ، ساخت 
 و پرواز پهپاد را تشریح کردیم، یادآور شــد: کلاس آشنایی با مدیریت کسب و کارها 
 برگزار و مدعوین با بخش هوانوردی دانشــگاه و هنرستان و آموزشگاه خلبانی آشنا 

شدند. 
گفتنی است: در حاشیه برگزاری این کارگاه، هنرمندان نحوه پرواز یک پهباد را 

از نزدیک مشاهده و با مختصات اتومبیل صحرانورد ساخت این دانشگاه آشنا شدند. 
شایان ذکر است: نخستین جشنواره سراسری فرهنگی و هنری سیمرغ با محوریت 
خلبان شهید احمد کشوری، ۲۸ و ۲۹ آذرماه در شهرستان سیمرغ با حضور مسئولین 

ملی و استانی در حال برگزاری است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1403/10/01

شماره 2076

سرمربی تیم فوتبال اینتر پس از برتری این تیم برابر اودینزه و صعود به یک چهارم نهایی جام حذفی، از عملکرد مهاجم ایرانی خود در این مسابقه تمجید کرد.
 تیم فوتبال اینتر در حالی دیشب در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی ایتالیا برابر اودینزه به برتری ۲ بر صفر رسید که مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش کشورمان در این دیدار 

از ابتدا در ترکیب به میدان رفت و پاس گل داد.
سیمونه اینزاگی، سرمربی اینترمیلان در نشست خبری پس از این بازی به تمجید از طارمی پرداخت و گفت: طارمی و آرناوتوویچ جلوی دروازه فوق العاده عمل کردند. آنها بازیکنانی 

در سطح بین المللی هستند و من از عملکرد آنها تعجب نمی کنم. آنها باید با آگاهی به کار خود ادامه دهند. همه نقش مهمی در مرحله بعدی خواهند داشت.
اینزاگی همچنین در واکنش به این پیروزی اظهار کرد: این پیروزی پیام بزرگی دارد، زیرا پیروزی بســیار مهمی اســت. وقتی می گویم ۲۵ بازیکن آماده شــروع بازی دارم، صادقانه 
می گویم. همه از همان دقیقه اول عالی بودند. من خوش شــانس هســتم که گروهی دارم که ســخت کار می کند.وی افزود: ۸ تغییر انجام دادیم. امشب اما شما فقط با تماشای مسابقه 
متوجه آن نخواهید شــد و با این حال بدون هیچ مشــکلی پیروز شــدیم. تیم تمرکز خود را حفظ کرد و فضاهای داخل زمین را به خوبی حفظ کرد. ما هم مثل بقیه تیم ها در رقابت 
برای قهرمانی هستیم. این فصل متفاوت از دو فصل گذشته است. ما باید به سرعت آمادگی خود را به دست آوریم تا بتوانیم بهترین بازیکنان را داشته باشیم که همیشه آماده هستند.

   اینزاگی: طارمی فوق العاده بود      

معمای تمدید قرارداد موسیمانهپرسپولیس برای جانشین گاریدو زمان هم ندارد
سرمربی پرسپولیس موقعیت حساسی پیدا 
کرده و بعد از سومین باخت در نیم فصل اول 
حالا هشتگ های اخراج گاریدو به سمت باشگاه 
روانه شــده است اما مدیران پرسپولیس فعلًا 
تصمیمی برای کنار گذاشتن مربی اسپانیایی 

خود ندارند.
از یک سو منطق می گوید با وجود سه باخت 
گاریدو و بازی های پرنوسان هنوز نمی توان با 
قطعیت گفت او مربی ناموفقی در پرسپولیس 
بوده و افق پیش روی تیم روشــن نیست، از 

ســوی دیگر بحث آلترناتیو به صورت جدی مطرح اســت و پیدا کردن یک گزینه برای جانشینی فعلًا محال به نظر 
می رسد و از سوی دیگر زمانی برای تغییر وجود ندارد.

پرســپولیس در سه بازی پایانی خود مقابل ســه تیم پایین جدولی، مس رفسنجان، هوادار و خیبر قرار خواهد 
گرفت. این ســه بازی به ترتیب در تاریخ های یکم، هفتم و دوازدهم دی ماه برگزار خواهد شــد و این گونه نیم فصل 

نخست لیگ به پایان خواهد رسید.
در فاصله نیم فصل اول و دوم مسابقات 19روز فاصله افتاده چرا که دیدار هفته شانزدهم سرخ ها مقابل ذوب آهن 
در تاریخ دوم بهمن ماه برگزار خواهد شد اما سه روز قبل از این بازی سرخ ها باید در دیدار سوپرجام مقابل سپاهان 

به میدان بروند.
در واقع پرسپولیس چیزی حدود دو هفته تعطیل خواهد بود که قرار است در این بازه زمانی به قطر رفته و اردوی 
تدارکاتی اش را برپا کند. همین فاصله کوتاه زمانی بین مسابقات نیم فصل اول و دوم باعث خواهد شد تا اگر قرار به 
کنار گذاشتن گاریدو باشد کار مدیران باشگاه برای پیدا کردن آلترناتیو دشوارتر شود مگر اینکه از همین حالا آنها 
گزینه هایی زیر ســر داشــته باشند که در صورت لغزش خوان کارلوس مذاکرات نهایی را با آنها پیش برده و گزینه 

نهایی را خیلی فوری جایگزین گاریدو کنند که البته ریسک بالایی خواهد داشت.
سال گذشته بعد از جدایی یحیی گل محمدی، پرسپولیس دچار این چالش شد و گزینه های متعددی توسط مدیران 
باشــگاه پرسپولیس بررسی شد اما در آن مقطع به خاطر بازی های جام ملت های آسیا پرسپولیس بیش از ۵3 روز 
هیچ مسابقه ای نداشت. در واقع انتخاب اوسمار در آن مقطع به خاطر آشنایی اش با تیم ریسک بسیار کمتری داشت 

و از نظر مالی هم به سود باشگاه بود ضمن اینکه تیم زمان زیادی داشت تا با تفکرات او آماده نیم فصل دوم شود.
امســال پرســپولیس شــاید مشــکل مالی بــرای پیدا کردن جانشــین مناســب و کنــار گذاشــتن گاریدو 
 نداشــته باشــد اما زمان بســیار تنگ اســت و این مســأله ریســک جایگزین کردن یکی مربی دیگــر به جای 

خوان کارلوس را بالاتر خواهد برد.

پیتسو موسیمانه، سرمربی کنونی استقلال، 
در شرایطی به این تیم پیوست که قراردادش 
تنها تا پایان فصل جــاری اعتبار دارد. جان 
گرفتن تیم و تغییرات مشــهود در روند بازی 
استقلال در چند بازی اخیر، باعث شد تا نظر 
بســیاری از هواداران مثبت گردد و خواهان 
ادامه همکاری با او برای فصل آینده شــوند. 
با این حال، ســؤالاتی پیرامون زمان تمدید 
قرارداد موســیمانه و چالش هایی که ممکن 

است در پیش باشد، مطرح است.
در روزهای اخیر، بحث هایی درباره تمدید قرارداد موســیمانه بارها در رســانه ها و محافل ورزشی شنیده شده اما 
جالب اینجاســت که ســرمربی استقلال در مصاحبه اش پیش از بازی با گل گهر سیرجان، از بی اطلاعی اش در مورد 

این موضوع خبر داده بود.
این بی خبری البته به سرعت با بروز واکنش بعد از بازی تغییر کرد؛ موسیمانه و فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال، 
هر دو آمادگی خود را برای مذاکره درباره تمدید ارائه دادند و خود مربی هم در نشست خبری پس از دیدار مقابل 
گل گهر اعلام کرد اشــتباه از ســمت او بوده و مذاکرات برای تمدید قراردادش در حال انجام اســت. )ظاهراً ابتدا با 
مدیربرنامه موســیمانه صحبت شــده و او در جریان نبوده است.(با این حال، نکته ای که باید به آن توجه داشت این 
است که تمدید قرارداد موسیمانه در این مقطع، به نظر یک تصمیم احساسی می آید چرا که او هنوز تیمش را به مقام 
قهرمانی جام خاصی در حال حاضر نرسانده و فقط در دیدار مقابل الاهلی عملکرد قابل دفاعی داشت.تساوی مقابل 
گل گهر و برد سخت مقابل مس کرمان در جام حذفی به هیچ عنوان نمی تواند عملکرد موفقی برای موسیمانه در 
نظر گرفته شود؛ در اینکه استقلال نسبت به اول فصل رشد فنی قابل توجهی داشته شکی نیست اما به نظر می رسد 

باید همچنان برای ارزیابی دقیق تر صبر کرد.
در عین حال، گمانه زنی هایی درباره مذاکرات او با باشگاه های دیگر، از جمله الزمالک مصر در رسانه های آفریقایی 
منتشر شده است. این موضوع می تواند به شکلی از فشار رسانه ای و علاقه مندی هواداران تبدیل شود تا موسیمانه از 

عدم اطلاع مدیران استقلال بهره برداری کرده و با استفاده از اهرم خواسته های هواداران، قراردادش را تمدید کند.
قرارداد فعلی موسیمانه مبلغی نزدیک به یک میلیون دلار را شامل می شود، در حالی که برآوردها نشان می دهد 
که او برای فصل آینده، حداقل مبلغ یک و نیم میلیون دلار را درخواســت کرده اســت؛ رقمی که به طور قطع عدد 
بالایی محسوب می شود و ممکن است برای باشگاه دردسرساز گردد چرا که هنوز عیار فنی این مربی سنجیده نشده 
و برای قضاوت در خصوص عملکرد او حداقل باید تا هفته های پایانی فصل صبوری کرد و تمدید قرارداد در مقطع 

فعلی یک کار غیر عقلانی محسوب می شود.

   صعود اینتر مقابل اودینزه با  تاثیرگذاری طارمی
تیم فوتبال اینترمیلان موفق شد در مرحله یک هشتم نهایی کوپا ایتالیا )جام 

حذفی( با نتیجه ۲ بر صفر اودینزه را مغلوب کند.
 دیدار تیم های اینتر میلان و اودینزه در مرحله یک هشتم نهایی کوپا ایتالیا)جام 
حذفی( از ساعت ۲3:3۰ دقیقه در ورزشگاه سن سیرو با قضاوت لوکا ماسیمی برگزار 

شد که در نهایت این دیدار با برتری ۲ بر صفر اینتر به پایان رسید.
مهدی طارمی ستاره ایرانی تیم فوتبال اینتر از ابتدا در ترکیب اصلی این تیم 

قرار داشت و یک پاس گل نیز به نام خود ثبت کرد.
افعی ها موفق شدند در دقیقه 3۰ روی حرکت خوب طارمی گل اول را به ثمر 
برسانند، طارمی از میانه میدان پا به توپ شد و با پاس در عمق مارکو آرناتوویچ 
را در موقعیت تک به تک قرار داد و این مهاجم اینتر توانست با یک ضربه دقیق 

دروازه اودینزه را باز کند.
در ادامه کریستین اصلانی موفق شد در دقایق پایانی نیمه اول از روی نقطه 
کرنر با یک ضربه تماشایی و با اشتباه دروازه بان حریف اختلاف را ه ۲ گل افزایش 
دهد. طارمی در دقیقه ۷۶ می توانست گلنی نیز کند، ضربه مهدی در موقعیت تک 
به تک با بدشانسی به تیرک دروازه برخورد کرد.تیم فوتبال اینتر با این نتیجه به 
جمع 4 تیم پایانی صعود کرد و باید در مرحله نیمه نهایی مقابل لاتزیو قرار بگیرد. 

  زمان قرعه کشی جام حذفی فوتبال اعلام شد
مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی باشگاه های کشور دوشنبه 

3 دی برگزار می شود.
 مراســم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی باشگاه های کشور) 
یادواره آزادســازی خرمشــهر( روز دوشنبه 3 دی ماه ساعت 14 در سالن روابط 

عمومی سازمان لیگ برگزار می شود.
این مراســم به صورت زنده نیز پخش زنده خواهد شد تا هواداران در جریان 
این مراســم قرار بگیرند. تیم های استقلال، پرسپولیس، فولاد مبارکه سپاهان، 
گل گهر ســیرجان، خیبر خرم آباد، مس رفســنجان، شمس آذر قزوین، نساجی 
مازندران، ذوب آهن اصفهان، ملوان انزلی، فولاد خوزستان، پیکان تهران، صنعت 
نفت آبادان، بعثت کرمانشاه، شهرداری نوشهر و پالایش نفت بندرعباس در این 

مرحله حضور دارند.

  ایران خواســتار میزبانی پایتخت جوانان کشورهای اسلامی در 
سال ۲۰۲۶ شد

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان ایران، با تأکید بر اهمیت تعاملات 
بین المللی در حوزه جوانان، خواســتار میزبانــی ایران به عنوان پایتخت جوانان 

کشورهای اسلامی در سال ۲۰۲۶ میلادی شد.
به گزارش از وزارت ورزش و جوانان، مراسم بیستمین سالگرد تأسیس سازمان 
جوانان کشورهای اسلامی )ICYF( در شهر استانبول ترکیه برگزار شد و علیرضا 
رحیمی معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان ایران، خواستار میزبانی ایران 
به عنوان پایتخت جوانان کشــورهای اسلامی در سال ۲۰۲۶ شد.رحیمی اظهار 
داشت: ایران با برخورداری از ظرفیت های فرهنگی، تاریخی و اجتماعی، می تواند 
نقشی مؤثر در تقویت تعاملات بین کشورهای اسلامی در حوزه جوانان ایفا کند.

وی در ادامه افزود: درخواســت رسمی معرفی ایران به عنوان پایتخت جوانان 
کشورهای اسلامی به زودی به سازمان همکاری اسلامی ارائه خواهد شد و امیدواریم 
این پیشنهاد مورد استقبال قرار گیرد.معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در 
خصوص افزایش همکاری های دوجانبه، بر لزوم مبادلات و برنامه های مشترک میان 
کشورهای عضو تأکید کرد و ادامه داد: ایجاد فرصت های تبادل تجربیات و همکاری 
در زمینه های آموزشــی و فرهنگی می تواند نقش کلیدی در پیشرفت و تقویت 
پیوندهای بین المللی داشته باشد.وی همچنین پیشنهاد برگزاری کنفرانس هایی با 
مشارکت مجمع جوانان سازمان همکاری اسلامی را مطرح و تصریح کرد: چنین 
رویدادهایی زمینه ساز گسترش همکاری ها و هم افزایی میان کشورهای اسلامی 
خواهد بود.این نشســت فرصتی مناسب برای تبادل تجربیات و برنامه ریزی های 
مشترک در حوزه سیاست گذاری جوانان فراهم کرد و به گفته رحیمی، »زمینه ساز 

همکاری های گسترده تر در آینده خواهد بود.«

 
  صعود یک پله ای خیبر با پیروزی برابر استقلال خوزستان

 تیم فوتبال خیبر خرم آباد در دیداری خانگی و در هفته سیزدهم لیگ برتر 
باشگاه های کشور، برابر استقلال خوزستان به برتری دست یافت.

 از هفته ســیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران و از ساعت 1۶:3۰ روز پنجشنبه، 
تیم های خیبر خرم آباد و استقلال خوزستان در ورزشگاه تختی خرم آباد با قضاوت 
شبیر بهروزی به مصاف هم رفتند که در پایان با نتیجه یک بر صفر به سود خیبر 
پایان یافت.دو تیم در شرایطی رو در روی هم قرار گرفتند که خیبر خرم آباد با 1۰ 
امتیاز در رده سیزدهم و استقلال خوزستان با 1۷ امتیاز در رده هفتم جدول جای 
داشتند. تلاش دو تیم در نیمه نخست این بازی نتیجه ای در بر نداشت و بازی در 

4۵ دقیقه نخست بدون رد و بدل شدن گل به پایان رسید.
در نیمه دوم و در دقیقه ۷9 محمدطاها طباطبایی روی یک ضد حمله موفق 
شد دروازه استقلال خوزستان را باز کند تا بازی یک بر صفر به سود خیبر شود. 
این نتیجه تا پایان حفظ شد تا میزبان از این دیدار خانگی 3 امتیاز حساس کسب 
کند. با این نتیجه خیبر 13 امتیازی شد و با یک پله صعود به رده دوازدهم رفت.

 از حضور زنان در بازی سپاهان و پرسپولیس خیلی خوشحالم 
رئیس فدراســیون جهانی فوتبال نسبت به حضور 4۵ هزار تماشاگر زن در 

بازی پرسپولیس و سپاهان ابراز خوشحالی کرد و از سفرش به ایران خبر داد.
 جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا با انتشــار تصاویری از دیدار اخیر ســپاهان و 
پرسپولیس که تنها با حضور بانوان ایرانی برگزار شد، اظهار کرد: از حضور حدود 
4۵ هزار زن و دختر در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برای بازی لیگ برتر ایران 
بین سپاهان و پرسپولیس در اوایل این هفته مطلع شده و از این موضوع بسیار 
خوشحالم.وی افزود: فیفا چند سال است که در ارتباط مستمر با مقامات ایران در 
خصوص امکان حضور زنان و دختران در مسابقات فوتبال قرار داد و پس از دربی 
ســال گذشته تهران بین پرسپولیس و استقلال که در آن سه هزار زن و دختر 
حضور داشتند، دیدار اخیر آخرین تحول به این صورت است. نمایشی درخشان 
از اینکه چگونه بازی ما فراگیر است و درهای آن برای لذت بردن همه باز است.

رئیس فیفا تصریح کرد: مایلم از همه دست اندرکارانی که این امکان را فراهم 
کردنــد، از جمله مقامات محلی و همکاران ما در فدراســیون ایران به مدیریت 
مهدی تاج، صمیمانه تشکر کنم. مشتاقانه منتظر حضور زنان و دختران بیشتر 

در این زمینه هستم. فرصتی برای حضور منظم در مسابقات فوتبال در آینده.
اینفانتینو تصریح کرد: قصد من این است که به زودی به ایران سفر کنم تا 
درباره مسائل مربوط به فوتبال بیشتر گف وگو کنیم، زیرا این کشور نیروی قابل 
توجهی در فوتبال آســیا است. مهم است که همچنان به روابط کاری مثبت و 

پرباری که ایجاد کرده ایم، ادامه دهیم.

محمــود رضایی  ایده روز  |   شــجاع خلیل زاده مدافع تیم فوتبال تراکتور درباره پیــروزی تیمش مقابل ملوان در انزلی می گوید: »ما 
می دانســتیم بازی جلوی هواداران ملوان سخت است، اما با آنالیزهای دراگان اسکوچیچ، روی نقاط ضعف و قوت ملوان کار کرده بودیم و 

همان چیزهایی که گفته بود، اتفاق افتاد و بازی را بردیم.

 آیا تیم ملی برای 30ساله ها نیست

 مصوبه جنجالی اخیر مجمع فدراســیون فوتبال درباره اعلام اســتقلال 
ســازمان لیگ فدراســیون فوتبال با واکنش های بســیار زیادی همراه شد، 
البته مدیران فدراســیون فوتبــال با وجود انتقادهای فــراوان تاکنون هیچ 
واکنشــی بــه این موضوع نشــان نداده اند و بعید به نظر می رســد تا زمان 
برگزاری انتخابات فدراســیون فوتبال واکنشــی رســمی در این خصوص 
شــکل گیرد اما قطعــاً این اتفاق بــه یکی از چالش های جــدی مدیریت 
 فوتبال تبدیل خواهد شــد تا انتخابات یازدهم اســفند زیر ســایه ابهامات

 این مصوبه قرار گیرد.
اما جالب است بدانید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در شرایطی موضوع 
جدایی سازمان لیگ از بدنه فدراسیون فوتبال را در دستور کار مجمع بیست و 
پنجم آذرماه قرار داد که این سازمان یک سازمان خصوصی به حساب می آید و 
مدیران فدراسیون فوتبال بر اساس قانون امکان ورود به این ماجرا را نداشتند. 
با این حال آنها در تصمیم غیر منتظره این بند را در دستور کار مجمع قرار 

دادند تا بتوانند با این فعل و انفعال اهداف دیگر خود را پیگیری کنند.
بررسی های نشان می دهد عزیزالله محمدی، علی کفاشیان، علی کاظمی، 
کریم ملاحی و مهدی تاج عضو هیأت مدیره سازمان لیگ هستند و همچنان 
طبق قانون این افراد اختیار تصمیم گیری درباره سرنوشــت این ســازمان را 
دارند، حتی ساختمان سازمان لیگ مجموعه ای است که اختیارش با عزیز الله 
محمدی رئیس پیشــین این سازمان و عضو هیأت مدیره این مجموعه است 
و فدراسیون فوتبال اختیاری در قبال مالکیت این ساختمان نیز ندارد اما با 
وجود این موانع آنها در اقدامی بحث برانگیز و پر ابهام موضوع اعلام استقلال 

سازمان لیگ را در دستور کار مجمع بیست و پنجم قرار دادند!
مهدی تاج و سایر اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در شرایطی بند 
جنجالی را به مجمع بردند و با کمک اعضای همسو این بند را مصوب کردند 
که برابر مستندات موجود، سازمان لیگ از بدو پیدایش یک مجموعه خصوصی 
بود؛ به شکلی که در سال 13۸۶ که لیگ قهرمانان آسیا از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا شکل گرفت، سوزوکی به عنوان مقام ارشد کنفدراسیون فوتبال 
آســیا طی نامه ای رسمی به فدراســیون فوتبال ایران اعلام کرد که سازمان 
لیگ فدراسیون های حاضر در مسابقات به همراه باشگاه های متقاضی بایستی 
خصوصی باشند و به همین علت اگر سازمان لیگ خصوصی نبود فوتبال ایران 
مجوز فعالیت در این لیگ را نداشت و نمایندگان باشگاهی فوتبال ایران قادر 

به حضور در این مسابقات نبودند.
نکته تأمل برانگیز دیگر در این خصوص، آگاهی کامل رئیس فعلی فدراسیون 
فوتبال از این اتفاقات است اما با وجود این، مهدی تاج نه تنها مانع از این اتفاق 
نمی شود بلکه از این سناریو حمایت می کند تا یک سازمان خصوصی که مورد 
تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز به حساب می آید با آرای اعضای مجمع از 
بدنه فوتبال خارج شود.با رمزگشایی از این معادله پر ابهام، یک سؤال بزرگ 
برای افکارعمومی به وجود می آید که چرا با وجود هویت خصوصی ســازمان 
لیگ؛ مهدی تاج و اعضای هیأت رئیســه تن به این کار دادند و زیر بار این 
حرکت غیر قانونی رفتند؟به نظر می آید علت اصلی این اتفاق و اصرار بیش 
از اندازه هیأت رئیسه فدراسیون برای تصویب این مصوبه جنجالی بحث تراز 
مالی و صورت حساب های این مجموعه بوده است. بررسی زوایای پیچیده این 
معادله مجهول نشان می دهد مدیران فدراسیون با وجود اینکه امکان انجام این 
کار را نداشتند برای دور زدن قانون به سراغ این مسأله رفتند چون در غیر این 
صورت باید بابت تک تک اسناد مالی به دستگاه های نظارتی پاسخگو باشند، 
اما با این فرمول حالا به اصطلاح خود دیگر نیاز به ارائه گزارش وجود ندارد.

با وجود این، حال از گوشــه و کنار شــنیده می شود اعضای هیأت مدیره 
ســازمان لیگ که دارای سهام مشخص هستند قصد دارند با استناد به مفاد 
قانونی و اساســنامه این مجموعه ماجرا را با جدیــت دنبال کنند تا مانع از 
شکل گیری این اتفاق غیر قانونی شوند، حتی علی کفاشیان با انجام مصاحبه ای 
از غیر قانونی بودن این ماجرا پرده برداشت و تأکید کرد سازمان بازرسی کل 

کشور باید به این موضوع ورود کند تا مانع از یک تخلف آشکار شود.

گاف بزرگ تاج

 فراموش نکنید بازی کردن در انزلی آن هم جلوی هواداران این تیم ســخت است. ما 
هر جا برویم، هواداران تراکتور با ما هســتند و باید از آنها تشــکر کنم. ما چنین جوی را 
نداشــتیم، جوی که امسال وحشتناک است.« خلیل زاده نمی خواهد درباره قهرمانی لیگ 
امســال صحبت کند: »صحبت از قهرمانی خیلی زود اســت و هیچ فشاری روی ما برای 
قهرمان شدن نیست. قول قهرمانی دادن اشتباه است و هیچ تیمی نمی تواند قول قهرمانی 
بدهد. مردم تبریز می دانند فوتبال بالا و پایین زیاد دارد و هر تیمی ممکن اســت نوسان 
داشته باشد. به هرحال هواداران تراکتور باید باهوش باشند تا جو رسانه ای مثل سال های 
قبل اتفاق نیفتد.« اما چرا نباید از تیمی با این همه بازیکن انتظار قهرمانی داشت: »تراکتور 
هر سال جزو مدعیان قهرمانی است. سال گذشته اشتباهاتی صورت گرفت که نمی خواهم 
به مدیریت و بازیکنان ارتباط بدهم، اما تیم خوبی داشتیم و می توانستیم قهرمان شویم. 
ما خیلی خوب جنگیدیم، اما به قهرمانی نرسیدیم. خوشبختانه امسال بازیکنان بزرگی به 
تراکتور آمده اند و قطعاً حضورشان به موفقیت این تیم کمک می کند. البته هنوز هم می گویم 
پرسپولیس رقیب اصلی ماست. این درست که به سپاهان باخت، اما از شرایط فعلی عبور 
می کند.« او مدعی اســت که بیرانوند برخلاف روزهای ابتدایی فصل تمرکز بسیار بالایی 
دارد: »همیشه گفتم بیرانوند با اختلاف بهترین دروازه بان ایران است. او خیلی ساده است 
و نان سادگی اش را می خورد. من سه چهار سال از علی بیرانوند بزرگتر هستم و نصیحتش 
کردم و گفتم مدتی مصاحبــه ای انجام ندهد. الان که صحبت نمی کند روی عملکردش 
تأثیر داشــته است. او از تیم پرهوادار دیگری به تراکتور پرطرفدار آمده و فشارها روی او 
زیاد است.« خلیل زاده به خاطر اخراج در بازی تیم ملی مقابل کره شمالی و همین طور 
اشتباهی که در بازی مقابل الوکره قطر در لیگ قهرمانان آسیا انجام داد با انتقادهای زیادی 
مواجه شد: »هجمه هایی که بعد از بازی با کره شمالی به من وارد شد، معلوم بود پشتش 
چیســت. من مغزم را درگیر این مسائل نمی کنم. همه فوتبالیست ها اشتباه می کنند، اما 
هیچ جای دنیا مثل ایران بازیکن را نمی کوبند. آیا همه چیز سن بازیکن است؟ هر کسی 
کیفیت داشته باشد می تواند به تیم ملی کمک کند. تیم ملی برای همه هست برای من 
هم هست. یک بار دیگر سؤال می پرسم، آیا تیم ملی برای 3۰ ساله ها نیست؟ لیونل مسی 
و کریســتین رونالدو ســن زیادی دارند، آیا باید به آنها بگویند به تیم ملی نروید؟ این دو 
سالم زندگی می کنند و کیفیت خودشان را دارند. یکسری ها حسادت می کنند و نمی توانند 
ببینند یک نفر خوب و سالم زندگی می کند. شاید اگر در تیم دیگری بودم به به و چه چه 
می کردند، ولی امروز قصدشان کوبیدن تراکتور است. تا دیدند تراکتور نتیجه گرفته است 
گفتنــد روی خلیل زاده، بیرانوند و حتی مهــدی ترابی مانور بدهیم. آیا در تیم های دیگر 

بازیکن هم سن و سال ما نیست؟«

   » اگر آنچلوتی می ماند، شرایط دیگری داشتیم«
مالک ایرانی باشگاه اورتون پس از فروش سهام این باشگاه، عنوان کرد اگر سرمربی ایتالیایی این تیم در گودیسون پارک می ماند، باشگاه روزهای بهتری را تجربه می کرد.

 دوران مالکیت فرهاد مشیری، تاجر ایرانی-بریتانیایی در باشگاه اورتون، روز پنجشنبه پس از فروختن سهام خود در باشگاه به گروه فریدکین در معامله ای که ارزش آن بیش از 4۰۰ میلیون پوند بود، به پایان رسید.
مشــیری می گوید پایان مالکیت او در اورتون او را با »احساســات متفاوت« روبه رو کرده اســت و او در شــگفت است که اگر کارلو آنچلوتی در گودیسون پارک می ماند، باشگاه کجا قرار می گرفت. آنچلوتی بین دسامبر ۲۰19 تا ژوئن ۲۰۲1 
هدایت اورتون را بر عهده داشــت.روابط ســخت با هواداران، تحولات مدیریتی، نبردهای ســقوط، فروپاشــی هیئت مدیره، کسر امتیازات لیگ برتر و بحران مالی که اورتون را به لبه پرتگاه کشاند، از جمله چالش هایی بود که اورتون در روزهای 

حضور مشیری با آن درگیر بود.
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الغیبه للطوسی، ص 286

یک شــرکت دانش بنیان توانسته در کنار تولید 
سامانه اسکنر لام میکروسکوپی، سامانه ای هوشمند با 
عنوان »میکروسکوپ مجازی تعاملی« راه اندازی کند 
که به متخصصان پاتولوژی در ۲۷ حوزه تخصصی 

خدمات مشاوره ارائه می دهد.
 محمدجواد زمانی؛ مدیرعامل این شرکت دانش 
بنیان، در تشریح دستاوردهای این شرکت اظهار کرد: 
حوزه اصلی فعالیت ما تله پاتولوژی و اسکن نمونه های 
میکروسکوپی است. اسکن نمونه های میکروسکوپی 
در حوزه هایی نظیر متالورژی، زمین شناسی و سایر 
حوزه هایی که با میکروسکوپ سروکار دارند، کاربرد 
دارد. اما عمده تمرکز ما در تله پاتولوژی اســت که 
امکان اســکن کامل نمونه ها و تولید لام دیجیتال 
را فراهم می کند. این لام دیجیتال سپس از طریق 
بستر آنلاین برای متخصصان ارسال می شود تا با نظر 
جمعی، تشخیص نهایی به عنوان گزارش به پزشک 
جراح ارائه شــود.وی افزود: در کنار سامانه اسکنر 
لام میکروسکوپی، ســامانه میکروسکوپ مجازی 
تعاملی نیز طراحی و راه اندازی شــده است که در 
آن متخصصان پاتولوژی از سراسر دنیا حضور دارند 
و از قابلیت های این سامانه برای تبادل نظر استفاده 
می کنند. بر اساس الگوریتم های طراحی شده، لام ها به 
متخصصان هر حوزه ارسال می شود و آن ها می توانند 
از فرآیند تله پاتولوژی بهره مند شوند.یکی از مزایای 
ما این است که توانسته ایم هزینه ها را کاهش دهیم. 
متخصصان با استفاده از میکروسکوپ های موجود 

خود می توانند لام دیجیتال تولید کنند.

دستگاه »میکروسکوپ 
مجازی تعاملی« ایران 

ساخت رونمایی شد

میراث های 
معنوی ایران 
در یونسکو؛ از 
نوروز تا افطار

میراث فرهنگی 
- معنوی بر اساس 

تعاریف بین المللی 
و ملی سنت های 
شفاهی، رفتارها، 

هنرهای نمایشی ، 
آیین ها و رویداد ها، 

 دانش ها و
 مهارت های 

اجتماعی را در 
می گیرد. در این 

خصوص مهم 
ترین میراث های 
معنوی ایران که 

تاکنون ثبت جهانی 
شده اند، در این 

اینفوگرافیک آمده 
است.

   یک غافلگیری و یک تقدیر؛ ســهم روس ها از 
حضور در ایران!

نمایش »حلزون و وال« محصول کشــور روسیه از جمله 
نمایش هایی بود که روز دوم جشــنواره عروسکی، چهارشنبه 
۲۸ آذر ماه در تالار قشقایی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 
رفت و با استقبال تماشاگران رو به رو شد. هرچند تماشاگران 
ایرانی تصور می کردند که این نمایش به دلیل اجرا در مجموعه 
تئاتر شهر ویژۀ تماشاگران بزگسال است، ولی این اثر نمایشی 
برای مخاطبان کودک تدارک دیده شده بود. با این حال زیبایی 
عروسک ها و تسلط دو عروسک گردان این نمایش، سبب شد تا 
بزرگسالانی که در یکی از آلوده ترین روزهای سال برای تماشای 
آثار جشنواره نمایش عروسکی آمده بودند، نیز از اجرای آن لذت 
ببرند. البته گروه اجرایی توقع داشت کودکان را در سالن اجرای 
خود ببیند و با حضور بزرگسالان غافلگیر شد.هرچند در سال های 
اخیر تعدادی از هنرمندان تئاتر رغبتی به دیدن آثار نمایشی 
نداشته اند، اما روز گذشته جمع بزرگی از نمایشگران عروسکی 
برای تماشای این نمایش که پیش بینی می شد کار با کیفیتی 
باشد، در تالار قشقایی گرد آمدند و حضور آنان یادآور دوره های 
پرفروغ جشنواره های تئاتری بود.پس از نخستین اجرای این 
نمایش، دنیس کولیوف، یکی از دو عروسک گردان این نمایش در 
گفت وگو با برخی از خبرنگاران تئاتر درباره اجرای این اثر نمایشی 
و سفر به ایران توضیحاتی ارایه کرد.او می گوید که این نمایش 
کاری از گروه تئاتر »پاناما« است که ۹ سال است نمایش های 
خود را برای گروه سنی کودک اجرا می کند.کولیوف که برای 

نخستین بار است که به ایران می آید، 
درباره میزان آشــنایی خود با تئاتر 
عروسکی ایران می گوید: شناختی از 
تئاتر عروسکی ایران نداشتم و هنگام 
سفر گروه تئاتر عقاب به روسیه، با 
تئاتر ایران آشــنا شدم و چون دبیر 
جشــنواره نمایش عروسکی ایران 
هم در این جشنواره حضور داشت، 
گروه ما را برای شرکت در جشنواره 
عروسکی تهران مبارک دعوت کرد.

  محمد رضا کریمی  -  موفقیت تجاری یک فیلم اغلب سبب تولید قسمت های بعدی می شود، چرا که سرمایه گذاری نسبتا مطمئن با کمترین ریسک برای 
تهیه کنندگان به حساب  می آید. 

در سینمای کمدی 
که اقبال عمومی 

روی آن بیشتر 
بوده و به همان 

نسبت نیز ریسک 
سرمایه گذاری را تا 

حد قابل ملاحظه ای 
کاهش می دهد. 

سینمای ایران نیز 
در سال های اخیر 

توجه زیادی به 
دنباله سازی نشان 

داده که همگی آن ها 
نیز در ژانر کمدی 

قرار دارند.

موفقیت تجاری با تکیه برکلیشه های آشنا

در ســینمای کمدی که اقبال عمومی روی آن بیشــتر بوده و به همان نســبت نیز ریسک 
ســرمایه گذاری را تا حد قابل ملاحظه ای کاهش می دهد. ســینمای ایران نیز در سال های اخیر 
توجه زیادی به دنباله سازی نشان داده که همگی آن ها نیز در ژانر کمدی قرار دارند. از خجالت 
نکش و گشت ارشاد تا تگزاس که همگی آن ها نیز یک وجه اشتراک دارند: مانور روی کلیشه های 

امتحان پس داده و شوخی هایی که در قسمت های مختلف تکرار می شوند.
ســه گانه تگزاس به کارگردانی مسعود اطیابی یکی از شاخص  ترین کمدی های سریالی این 
سال های سینمای ایران به حساب می آید که هر سه قسمت آن پرفروش بوده و حتی رکوردهایی 
را در این زمینه شکسته است. تگزاس ۳ تاز ه ترین آن ها است که پس از یک اکران عمومی موفق 
توسط پلتفرم فیلیمو اکران آنلاین شده است.حمزه صالحی کمدی نویس پرکار این  سال ها، در 
تگزاس ۳ قصه را از جایی شروع کرده که ماجراهای قسمت دوم به پایان رسیده اما شخصیت های 
اصلی از ساسان تا بهرام و پدرش بابک همچنان درگیر مجسمه های پله پر از کوکایین هستند. 
گروگان گرفته شدن برادر آلیس همسر ساسان خط اصلی قصه به حساب می آید که موتور حرکت 
فیلمنامه بوده و الباقی داستان حول محور آن می چرخد. از ماجرای رفتن ساسان و بقیه به برزیل 
برای پرداخت پول تا مجسمه هایی که بابک فروخته و حال باید آن را گرفته و تحویل پلیس بدهد. 
در این بین داســتانکی هم در رابطه با یک گروه تروریســتی خلق شده که قرار است به داستان 
اصلی پیوند بخورد اما این اتفاق رخ نمی دهد. در پرده نخست مقدمه چینی ها صورت گرفته و در 
پرداخت شخصیت ها نیز بابک در مرکز توجه قرار می گیرد. یک تیپ-شخصیت آشنا برای تماشاگر 
که زرنگی ها و رندی خاص خود را دارد. در خانه همســر دومش سوری زندگی کرده و از حقوق 
مســتمری شوهر مرحوم او استفاده می کند و در عین حال روی خانه اش وام های مختلفی اخذ 
کرده است. داستان فرعی مربوط به فرشته که بابک او را برای ازدواج با بهرام در نظر گرفته نیز با 

محوریت او انجام شده و شوخی های نسبتا خوبی هم از دل آن بیرون آمده است.بارداری سوری 
نقطه عطف پرده نخست فیلمنامه محسوب می شود که نوسانی به قصه بخشیده و بخش مهمی از 
شوخی های بانمک تر تگزاس ۳ را رقم زده است. برای مثال می توان به شوخی تکرارشونده ساسان 
و بهرام با محوریت حاملگی سوری اشاره کرد که از یک سو ساسان نمی خواهد کسی راجع به آن 
بداند و از سوی دیگر دهن لقی بهرام عکس آن عمل می کند. شخصیت پلیس و دستیارش هم با 
این که از دل کلیشه ها بیرون آمده اما کمک شایانی به صالحی برای خلق شوخی های جذاب کرده 
که نمونه های خوب آن را در سکانس داخل اتاق پلیس و شلیک میخ به پایش توسط دستیارش 
و نیز ســکانس های داخل هتل در اواخر فیلم می بینیم. خرید کوکایین برای پر کردن مجسمه 
خالی و تحویل آن به آدم رباها، ایده مناسبی برای خلق چند شوخی بامزه است که با ورود ساقی 
مواد و برخورد او با بهرام و بقیه کامل می شود. کمدی هایی از جنس تگزاس عموما در پرده پایانی 
ریتم سریع تری به خود گرفته و شوخی ها را فارغ از کیفیت آن پشت سر هم به اجرا می گذارند. 
اتفاقی که در یک پنجم پایانی این فیلم نیز رخ داده و اطیابی و صالحی هیجان ویژه ای هم به آن 
بخشیده اند. به خصوص در سکانس های پایانی که به لحاظ اجرایی فرم قابل قبولی دارد.مسعود 
اطیابی که در سال های اخیر بخش مهمی از پرفروش ترین فیلم های سال را کارگردانی کرده، در 
تگزاس ۳ موفق تر از دوتای قبلی عمل کرده و کارگردانی سنجیده تری دارد. موضوعی که می توان 
آن را به بازیگران فیلم نیز تسری دارد. برای مثال می توان به مهدی هاشمی اشاره کرد که لاقیدی 
و رندی بابک را خوب از کار درآورده و در اجرای شوخی ها نیز نسبتا موفق بوده است. زوج پژمان 
جمشیدی و سام درخشانی نیز همچنان برای مخاطب عام جذاب بوده و نقشی کلیدی در تولید 
تگزاس های بعدی خواهند داشت. پایانی هم که اطیابی برای تگزاس ۳ تدارک دیده به گونه ای 

است که خبر از ساخت تگزاس بعدی می دهد. 

پس از آنکه فدرال رزرو اعلام کرد که در ســال ۲0۲5 
ســرعت کاهش نرخ بهره را کمتر خواهد کرد، نفت امروز 

با افت قیمت مواجه شد.
 قیمت نفت در معاملات آسیایی روز پنج شنبه کاهش 
یافت؛ قراردادهای آتی نفت برنت 4۷ سنت، یا 0.6درصد، 
به ۷۲.۹۲ دلار در هر بشکه کاهش یافت. نفت خام وست 
تگزاس اینترمدییت ایالات متحده ۳۹ سنت، یا 0.6درصد، 

به ۷0.1۹ دلار کاهش یافت.
گفتنی است افُت قیمت های نفت زمانی اتفاق افتاد که 
فدرال رزرو ایالات متحده اعلام کرد که سرعت کاهش نرخ 
بهره در سال ۲0۲5 تعدیل خواهد شد که این امر می تواند 
رشــد اقتصادی را کند کرده و از میزان تقاضای سوخت 
را بکاهد.قراردادهای معیار در روز چهارشــنبه، رشدهایی 
داشت و آن زمانی بود که قیمت ها به دلیل کاهش ذخایر 
نفت خام ایالات متحده و کاهش نرخ بهره توســط فدرال 
رزرو ایــالات متحده به میزان ۲5 واحد پایه، بالاتر از حد 
انتظار بسته شد. و اما کاهش امروز قیمت های نفت، پیامد 
دیگری نیز داشت و بیشتر این افزایش ها را معکوس کرد.

در واقــع، پس از آنکه بانکداران مرکزی ایالات متحده به 
دلیــل نگرانی ها در مورد افزایش تورم، پیش بینی هایی را 
برای دو کاهش نرخ بهره یک چهارم درصدی در سال ۲0۲5 
ارائه کردند، قیمت ها تضعیف شدند. ناگفته نماند که این 
مقــدار نیم واحد کمتر از آنچه بود که آنها در ســپتامبر 

پیش بینی کرده بودند.
آنچه مسلم است نرخ های پایین تر، هزینه های وام گیری 
را کاهــش می دهند که این امر می تواند علاوه بر رشــد 

اقتصادی، تقاضا برای نفت را نیز تقویت کند.
اغلــب تحلیلگــران بر این باورند کــه تعادل عرضه و 
تقاضا در سال ۲0۲5 همچنان نامطلوب به نظر می رسد و 
پیش بینی های رشد تقاضای بیش از 1.0 میلیون بشکه در 
روز در سال ۲0۲5، می تواند غیرواقعی باشد.سوورو سکار، 
رئیس تیم بخش انرژی بانک DBS خاطرنشان کرد: »حتی 
اگر اوپک پلاس به محدودکــردن تولید ادامه دهد، بازار 
ممکن اســت همچنان در مازاد باشد«با این حال، اگرچه 
تقاضا در نیمه اول دسامبر نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته است، اما حجم ها همچنان کمتر از حد انتظار برخی 

تحلیلگران باقی مانده است.
ناگفتــه نماند با اینکه کاهش کمتر از حد انتظار بود، 
بازارها حمایتــی در داده ها پیدا کردند، چرا که مطابق با 
گزارش هــا صادرات نفت خام ایــالات متحده در هفته ی 
گذشته به میزان 1.۸ میلیون بشکه رشد در روز به 4.۸۹ 

میلیون بشکه در روز افزایش یافت.
در حال حاضر، شک و تردیدها در مورد رشد تقاضای 
نفت فراتر از سال ۲0۲4 ادامه دارد و نگرانی ها از کاهش 
قیمت نیــز در کنار آن ها خواهد بود. این موضوع مطابق 
با برخی پیش بینی های اخیر درباره وضعیت بازار نفت در 
سال ۲0۲5 است که رشد تقاضا، هدایت بازار توسط چین 

و احتمالاً کاهش تولید اوپک را پیش بینی می کند.
به عنوان مثال، برخی تحلیلگران از اوایل نوامبر هشدار 
دادند که اوپک ممکن است تصمیم بگیرد که با هر قیمتی 
که باشد، نفت را به بازار برگرداند. این می تواند قیمت های 

مرجع را به 40 دلار در هر بشکه کاهش دهد.
طبق اظهار تام کلازا از OPIS به CNBC، اگر اوپک کاهش 
تولید را متوقف کند و هیچ توافق واقعی برای محدودکردن 
تولید نداشته باشــد، ممکن است قیمت ها به ۳0 یا 40 
دلار در هر بشکه برسد. آنها در طول سال ها شاهد کاهش 
ســهم بازار خود بوده اند.البته این اظهارات با پیش بینی 
آژانــس بین المللی انرژی همخوانی دارد که در ماه اکتبر 
اعلام کرد اوپک ممکن است تحت فشار تولیدکنندگانی 
از جملــه ایالات متحده، کانادا، برزیل و گویان، با کاهش 
سهم بازار خود از ۳4 درصد به کمی بیش از ۳1 درصد تا 
سال ۲0۲۸ مواجه شود.شاید انتخاب بین غرق کردن بازار 
با نفت خام برای غرق کردن رقبای خود، که اوپک قبلًا این 
کار را انجام داده، و حفظ محدودیت های تولید، آن چیزی 
باشد که سال ۲0۲5 را برای کارتل تولید خاص تر می کند.

و اما شاید ترسی که تحلیلگران گفته اند تولیدکنندگان 
اوپک باید از کشــورهای بزرگ غیر اوپک احساس کنند، 

کمی بیش از حد ارزیابی شده باشد.
به گفته ی این تحلیلگــران، ایالات متحده بزرگترین 
تهدید برای سهم بازار اوپک است. این کشور که بزرگترین 
تولیدکننده نفت و گاز در جهان است، در طول دو دهه ی 
گذشــته تولید هر دو هیدروکربن را به طور قابل توجهی 
افزایش داده اســت.از آنجا که منابع محدود هســتند و 
ارزان ترین نفت و گاز یا تمام شــده اند یا به اتمام نزدیک 
هســتند، برخی در صنعت هشدار می دهند که این روند 

نمی تواند برای همیشه با همین سرعت ادامه یابد.

روند کاهشی، در کمین 
قیمت های نفت!

ویژگی های ویرایش ویدئــوی هوش مصنوعی 
»متا« سال آینده به اینستاگرام می آید.

 شــرکت متادر اوایل ســال جــاری میلادی 
پیش نمایــش ویژگی »مووی جــن«را به نمایش 
گذاشت که ابزاری برای ویرایش ویدئو با کمک هوش 
مصنوعی است که حداقل در نمونه کلیپ هایی که 
منتشر شد، به طرز چشمگیری واقع گرایانه به نظر 
می رســید.با این حال متا در آن زمان گفت که این 
هنــوز یک پروژه تحقیقاتی و بدون برنامه ای فوری 
برای در دســترس قرار دادن این ویژگی  در اختیار 

کاربران است.
 Movie Gen اکنون به نظر می رســد که ویژگی

می تواند زودتر در اینستاگرام دیده شود.
آدام موســریمدیر ارشد اینســتاگرام، ویدئوی 
کوتاهی را در پیش نمایش انواع ویرایش های یکپارچه 
هوش مصنوعی که در نهایت امکان پذیر خواهد بود، 
منتشر کرد و گفت که این شرکت امیدوار است سال 
آینده این ویژگی را به اینستاگرام بیاورد.موسری در 
این کلیپ گفت که متا در حال کار بر روی ابزارهای 
هوش مصنوعی واقعاً هیجان انگیزی برای سازندگان 

ویدئو در اینستاگرام است.
وی افــزود: شــما باید بتوانید هــر کاری را که 
می خواهید با ویدئوهای خود انجام دهید. شما باید 
بتوانید لباس خود را تغییر دهید، یا پس زمینه ای که 
در آن نشســته اید را تغییر دهید یا چیزی را اضافه 
کنید، هــر چیزی که فکرش را بکنید.در طول این 
کلیپ کوتاه، پس زمینه و لباس موســری چندین 
بار تغییر می کند. در سرتاسر این کلیپ، انتقال ها با 
وجود دستکاری های هوش مصنوعی کاملاً یکپارچه 
و روان به نظر می رسند. بنابراین اگر این ویژگی شبیه 
به همین تیزر ویدئویی کار کند، می تواند فرصت های 
جالبی را برای سازندگان محتوا در اینستاگرام ایجاد 
کند.احتمالاً تصادفی نیست که »متا« تنها چند روز 
پس از انتشــار مدل هوش مصنوعی تولید ویدئوی 
شرکت اوپن ای آی)OpenAI( برای مشترکین، از این 

ویژگی پرده برداری می کند.

ویرایش ویدئو با هوش 
مصنوعی در اینستاگرام
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